



## Vabariigi aastapäeva eel tunnustati valla silmapaistvaid tegijaid

Eesti Vabariigi 105. aastapäevale pühendatud volikogu esimehe Priit Põdra ja vallavanem Angela Saksingu vastuvõtul tunnustati valla vapimärgiga Viktor Nõmme ja Marko Saksingut ning valla vapiplaadiga Jõgeva Majandusühistut. Valla aumärgi pälvisid seniorsportlane Ülo Kuusk, staažikas tantsujuht Virve Muser ning kohaliku elu ning põllumajanduse edendaja Raul Soodla. Lisaks tunnustati valla aukirjaga valla kultuurielu rikastajaid ning tänukirjaga tublisid tegijaid. Jõgeva valla 2022. aasta teo tiitli pälvisid III Eesti naiste tantsupidu ning Jõgevamaa jäähokiklubi tegevus jäähoki edendamisel.

### Vapimärgid ja vapiplaadid

**Viktor Nõmm** on Jõgevamaa gümnaasiumi riigikaitse ja Jõgeva põhikooli kehalise kasvatuse õpetajana aidanud kasvatada noortest kodanikke, kellele Eesti riik ja saatust korda lähevad. Aktiivse kaitseliitlasena on ta alati Eesti eest väljas.

**Marko Saksing** on Jõgeva spordiklubi Tähe eestvedaja ja treenerina viinud Jõgeva saalihoki nii kõrgele tasemele, et klubi esindusmeeskond on tulnud mitmel korral Eesti meistriks. Saalihoki on loonud Jõgevale head mainet ning innustanud paljusid noori spordiga tegelema.

**Jõgeva majandusühistus** on suur roll Jõgeva valla elanike kaupadega varustamisel ja heaolu tagamisel. Ettevõtte, mida juba üle kahekümne aasta juhib Toomas Vahur, on teinud ära suure töö oma kaupluste võrgu uuendamiseks. Jõgeva valla paikadest on uue kaupluse saanud näiteks Laiuse, Torma, Sadala. 20. sajandi väärtuslike arhitektuuriobjektide hulka arvatud Palamuse kauplus ehitati ümber nii, et sisu sai uus, aga väliskuju säilis.

### Jõgeva valla aumärgid

**Ülo Kuusk** on teenekas seniorsportlane, kes harrastanud mitut ala, aga kõige rohkem siiski sangpommisporti. Sellega on ta tegelnud enam kui pool sajandit. Ainuüksi veteranide maailmameistri tiitleid on tema kontol kümnekond ja Euroopa meistri tiitleid üle kahekümne, muudest diplomitest, karikatest ja medalitest rääkimata. Ülo olnud kohtunik ja sangpommivõistluste korraldaja. Ta juhtis aastaid presidendina Eesti Sangpommispordi Liitu. Ülo Kuusk on hoolitsenud selle eest, et Eesti sangpommisportlased välisvõistlustel käia saaksid ning on toonud sangpommispordi juurde ka uusi noori tegijaid.

**Raul Soodla** on alates 2017. aastast olnud Kuremaal toimuva küüslaugufestivali peakorraldaja. See ettevõtmine paelub kogu Eesti publikut nii kodumaisele toidule ja käsitööle keskenduva laada kui ka sisuka kultuuriprogrammiga. Rauli eestvedamisel on teoks saanud paljud spordiüritu-



Vastuvõtul tunnustati valla vapimärgiga Viktor Nõmme ja Marko Saksingut, valla aumärgiga Ülo Kuuske ning vapiplaadiga Jõgeva Majandusühistut, mida on üle kahekümne aasta juhtinud Toomas Vahur.

FOTO: RIINA MÄGI

sed, nagu Kalevipoja rattamaraton, tervisespordi ja matkasari „Kaksteist korda ümber Kuremaa järve“, Kuremaa järve jooks jne. Jõgevamaa Põllumeeste Liidu ja Jõgevamaa Põllumajandustootjate Liidu juhina koordineerib Raul Soodla maakonna põllumajandustootjate ühistegevust ja seisab selle eest, et riigi põllumajanduspoliitika kujundamisel oleksid nende huvid kaitstud.

**Virve Muser** on ligemale kolmekümneaastase staažiga rahvatantsujuht, kes tegutsenud sel alal nii Laiusel, Palamusel kui ka Sadalas. Virve rahvatantsutee sai alguse 1982. aastal, kui ta alustas veterinaariaõpinguid Eesti Põllumajanduse Akadeemias ja pääses läbi tiheda sõela tantsima selle õppeasutuse rahvatantsuansambli. EPA ansambli kogemus andis julguse võtta 1994. aastal juhendada Laiuse naisrühm. Peagi hakkas Laiuse naisrühma tase jõudsalt tõusma: Meie Mari on pääsenud korduvalt suurele tantsupeole ning edu on neid saatnud ka naisrühmade võistlustantsimistel. Juhendaja Virve Muser on aga kaasa löönud kõigi kolme Eesti Naiste Tantsupeo lavastusgrupis. Virve Muser on juhendanud ka Laiuse-Sadala segarühma ja Palamuse segarühma Paunvere Tootsid-Teeled.

### Jõgeva valla aukirjad

**Vello Pütsep** on olnud aastakümneid Kuremaa kultuuri- ja spordielu hing. Kultuuri- ja spordivankrit on ta vedanud sohoostehnikumi ametiühinguklubi juhatajana, põllumajandustehnikumi klassivälise töö organisaatorina ja kultuuriselti Jensel eestvedajana. Ta on juhendanud laulu- ja instrumentaalkollektiive, korraldanud meeleolukaid ja rahvarohkeid

üritusi ning hoidnud muul viisil kohaliku kultuurielu järjepidevust ja traditsioone. 1987. aastal alustas Vello Pütsep Vooremaa nime kandvate vokaalansambli tegevust. Ta oli ka Jõgevamaa memme-taadi suvepidude traditsiooni sünni juures. Viimasel ajal on Kuremaa kultuurielu elavust toonud retrohõnguliste muusikaõhtute sari. Vello Pütsep on käivitanud ka rea spordiüritusi. Ta on tõeline maa sool ning ilma tema ligemale 55 aastat kestnud tööta oleks Kuremaa kultuuri- ja spordilugu märksa vaesem.

**Folklooriselt Jõgevahe Pere** sündis Eesti rahvusliku taasärkamise laineharjal 1988. aastal. Algul oli see Jõgeva kultuuriühenduse ühendus, peagi sai sellest aga Airi Rütterit juhivate rahvakultuurikollektiivide ühendus. 1999. aastast tegutseb see

mittetulundusühinguna. Jõgevahe Pere sündis soovist tõestada, et Jõgeva pole tekkinud tühjale kohale, vaid siin oli elu juba minnasajal. Olid oma rahvalaulud, tantsud ja kombed. Jõgevahe Pere asus sinne pärandi kilde üles otsima ja rahvale tutvustama. Jõgevahe Pere eestvedamisel on aegade jooksul teoks saanud Vaiga Jaskari nimelised folklooripeod, naistrühmade festivalid, naistrühmade võistlustantsimised jne. Koos heade koostööpartneritega on korraldatud kolm Eesti Naiste Tantsupidu, mis on toonud Jõgevale tuhandeid tantsijaid ja pealtvaatajaid.

**Paunvere Tootsid-Teeled** – Palamusel on Oskar Lutsu pärandi kõrval alati tähtsal kohal olnud rahvakultuur. Sealsetest rahvakultuurikollektiividest on pikima ajalooga segarahvatantsurühm Paunvere Tootsid-

Teeled, kes pidas möödunud aastal poolsajandi juubelit. Heal tasemel segarahvatantsurühm on nähtus, mille üle iga kultuurilembene kogukond uhkust saab tunda. Tantsuvorm on rühmal endiselt hea ning samm kerge. Rühmal on olnud ka mõõna- ja pausiperioode, ent neist on ikka üle saadud. Selle rühma tantsijates on olemas see „miski“, mis muudab nendega tegelemise tantsujuhile huvitavaks.

**MTÜ Tähetund** – Jõgeval on juba aastaid toimunud Betti Alverile pühendatud luulepäevade „Tähetund“ ja „Tuulelapsed“ ning Alo Mattiiseni muusikapäevade kava kuuluv üleriigiline koolinoorte vokaalansambli konkurss. „Tähetund“ jõudis möödunud sügisel 30. ja „Tuulelapsed“ tänava veebruaris 18. toimumiskorrani. Vokaalansambli konkurss saab märtsis

teoks 26. korda. Luulepäevade eestvedajaks on Lianne Saage-Vahur koos tema juhendatava kooliteatriga Liblikapüüdja, muusikapäevade eestvedajaks muusikaõpetaja Maret Oja. Neile on suurürituste korraldamisel teoks MTÜ Tähetund, mille eesmärgiks on hoida ja säilitada Jõgevalt pärit Betti Alveri ja Alo Mattiiseni mälestust. Meie suurskjudele pühendatud luule- ja muusikapäevadest on saanud fenomen, mis toob koolinoored üle terve Eesti Jõgevale.

### Jõgeva valla tänukirjad

**Merike Kram** – pikaajalise asjatundliku töö eest vallavalitsuses.

**Tiina Leeben** – pikaajalise asjatundliku töö eest vallavalitsuses.

**Liivar Põldkivi** – Jõgeva valla adventi- ja jõuluaja sisustamise ning heategevusliku tegevuse eest.

**Eerika Porro** – panuse eest Ukrainast saabunud sõjapõgenike teenindamisel, juhendamisel ja nõustamisel.

**Irina Anniko** – panuse eest Ukrainast saabunud sõjapõgenike teenindamisel, juhendamisel ja nõustamisel.

**Rainer Vöaste** – aktiivse tegevuse ja Jõgeva valla spordiellu panustamise eest.

**Andres Orumaa** – ettevõtluse arendamise, kodukandi edendamise ja spordi toetamise eest.

**Sadala naisrühm Tantsulust** – rahvuskultuuri ja rahvatantsu traditsiooni hoidmise ja kandmise eest.

**EELK Jõgeva kogudus** – kristliku kultuuri ja traditsiooni väärtustamise ning hoidmise eest.

**Meeskoor Mehiss** – pikaajalise panustamise eest koorilaulu ja kultuuriellu.

**MTÜ Palamuse Pritsumehed** – vabatahtliku tegevuse ja turvalisuse tagamise eest Jõgeva vallas.

**Raul Kivi** – jäähoki edendamise eest Jõgeva vallas.

JVT

## Vaike Lapi fond stipendiumi pälvisid Kristel Saar ja Karmo Toome

Jõgeva vallavolikogu esimehe ja vallavanema vabariigi aastapäeva vastuvõtul andis Eesti Rahvuskultuuri Fondi Vaike Lapi nime kandva allfondi nõukogu liige Aivar Kokk üle Vaike Lapi stipendiumi. Selle pälvisid Palamuse laulustuudio eestvedaja Karmo Toome ja huvikooli Cestants juht Kristel Saar.

Palamuse laulustuudio on enam kui kümme aastat hoidnud Palamusel muusikat au sees ning kasvatanud ja õpetanud muusikute uut põlvkonda. Laulustuudios saab laulda, teha bändi ning õppida kitarr ja trumme mängima.

Jõgeva suuremaid huvikoole Cestants pakub oma paarisajale tantsijale igapäevast treenimisvõimalust. Sobiva trenni on leidnud endale vanemad beebidega, lapsed igas vanuses ning täiskasvanud.

Vaike Lapi nimeline allfond moodustati Eesti Rahvuskultuuri Fondi juurde Aivar Koka eestvõttel 2008. aastal. Fondi eesmärgiks on edendada Palamuse piirkonna kultuuri-, haridus- ja spordielu. Esimese stipendiumi andis allfond välja 2015. aastal. Pärast 2017. aasta haldusreformi hakati stipendiumiga tunnustama Jõgeva valla spordi- ja kultuurirahvast. Stipendiumi suurus on 1000 eurot.



Eesti Rahvuskultuuri Fondi Vaike Lapi nime kandva allfondi nõukogu liige Aivar Kokk andis üle Vaike Lapi stipendiumi Karmo Toomele.

FOTO: RIINA MÄGI

JVT



## Sotsiaaltöö nõuab suurt südant, aga ka raudset närvi

Rahvusvahelist sotsiaaltöö päeva tähistatakse igal aastal märtsi-kuu kolmandal teisipäeval. Tegemist on liikuva pühaga ja tänavu tõstame esile, tunnustame ja täname selle töö tegijaid 21. märtsil.

Õeldakse, et sotsiaaltöö lahendab elu väljakutsed ja suurendab inimeste heaolu. Nagu teame, on elu neid väljakutseid esitanud viimastel aastatel hulga ning ikka on sotsiaalvaldkonna inimesed need, kelle ülesandeks on neid väljakutseid lahendada ja nendega toime tulla. Näiteks koroonakriis, Ukraina sõjapögenikud, energiatõhususe taotluste menetlemine jne. Lisaks väljakutsetele teevad meie tublid sotsiaalvaldkonna tegijad oma igapäevast tööd peredega, lastega, eakatega ja teiste abivajajatega. Töö on pingeline ning nõuab selle tegijalt suurt südant, aga ka raudset närvi.

Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon kuulutab igal aastal välja konkursi parimate sotsiaalvaldkonna töötajate tunnustamiseks. See on hea võimalus tõsta esile oma valla tublisid töötajaid ja neid, kes on oma pühendumuse tegevusega muutnud inimeste ja kogukonna elu paremaks. Jõgeva vallast on aasta sotsiaaltöötaja laureaadiks esitatud Maarika Põld, aasta hooldustöötajaks Anu Hontszar, aasta tugiisikuks ja isiklikuks abistajaks Maire Paju, aasta lastekaitsetöötajaks Irina Anniko, aasta tegevusjuhendajaks Eha Vesiko, aasta lapsehoidjaks Janika Altmäe, aasta sotsiaalvaldkonna asutuseks Jõgeva sotsiaalkeskus Elukaar ja juht Heli Raevald, aasta koostööpartneriks Hannes Nigulas ja aasta sotsiaalvaldkonna ennetustöö tegijaks Arukate Akadeemia ja Mai Treial. Kuidas meil sellel aastal läheb? Seda näeme 21. märtsil Viljandis.

Soovin tänada kõiki sotsiaaltöö tegijaid igal aastal panustajaid. Aitäh, et märkate, tegutsete ja hoolite. Aitäh, et suurendate meie inimeste heaolu ja läbi selle ka meie valla ning riigi heaolu.

Head rahvusvahelist sotsiaaltöö päeva!

ANGELA SAKSING  
vallavanem

## Tundkem tänulikkust, et meil on vabadus ja vaba Eesti riik

Eesti Vabariigi sünnist möödus 105 aastat. Sel ajal, kui 1918. aastal erinevates Eesti paikades loeti ette Manifesti kõigile Eestimaa rahvastele, *sis sel ajal veel riäkisivad vanad inimised Tõrmas, Riabissel ja Lullikatkul* sellist keelt. Keeleteadlane Paul Ariste, kes on pärit Rääbiselt, on öelnud, et *ta ei ole unestand poisikeses kuulnud keelt ning armastas riäkida oma vana isaga sageli nõnna nigu vanast riagiti*. Paul Ariste ütles, et lapsepõlves kuulnud keel ja õpitud murre on armas. See köidab sünni- ja kodukohaga. Seda ei tohi ega saagi unustada. Nende lihtsate sõnade taga peituv sügav sisu ja tähendus annab ainek otsida vastuseid küsimustele ja probleemidele, mis on tänasel päeval üles kerkinud seoses heaoluühiskonnas elamisega.

Kui läheme tagasi 105 aasta tagusesse aega, oli nooruke vabariik vaja nullist üles ehitada, alustades põhiseadusest kuni majanduse ülesehitamiseni välja. Ühtedeks olulisemateks abinõudeks kaitsmaks meie iseseisvust seati emakeelne haridus, tihe koolivõrk üle maa ning lugupidamine rahva ja nende vastu, kes toovad valgust inimeste hinge. Täna teeme tänukummarduse oma esivanematele, kes on Eesti vabariigi loonud, seda kaitsnud, selle väärtusi kandnud ja meile edasi andnud. Täna me teeme tänukummarduse nendele inimestele, ettevõtetele, ühendustele, kes on otsinud ja leidnud võimalusi edasi kanda meile põlvest põlve antud tõdesid ning panustanud oma igapäevase tegevusega meie vabariigi püsimisse, arenemisse, hoidmisse.

Meil on põhjust tänulik olla Viktor Nõmmele, kelle tunnid kasvatavad noortest kodanikud, kellele Eesti riik ja saatus korda lähevad. Marko Saksingule, kelle eestvedamisel on saalihoki toonud Jõgevale head mainet ja innustanud paljusid noori spordiga tegelema. Jõgeva majandusühistule – ettevõttele, mida iseloomustavad järgmised märksõnad: pikaajalised plaanid, läbimõeldud tegutsemine, targad investeeringud ja missioonitunne. Ülo Kuusele, teenekale sportlasele, maailmameistrile, Euroopa meistrile. Raul Soodlale, kelle eestvedamisel toimub lugematuid kultuuri- ja spordisündmusi ning kes seisab selle eest, et meil eestimaine toit laual oleks. Virve Muserile, kes on ligemale kolmkümne aastat seisnud rahvakultuuri ja rahvatantsu traditsiooni säilimise eest nii Laiusel, Sadalas kui ka Palamusel. Palamuse Tootsidele-Teeledele, kes on 50 aastat hoidnud au sees tantsukultuuri. Vello Pütsepale, kes on palju aastaid hoolitsenud Kuremaa kultuuri- ja spordielu eest. Jõgevamaa jäähokiklubile, mis jätkab Jõgeva kunagisi tugevaid jäähokitraditsioone. Valla ja vallaelanike jaoks oluline ettevõtmine möödunud aastal oli folklooriselts Jõgeva Pere korraldatud Naiste Tantsupidu, mida peeti Jõgeval kolmandat korda ning mis tõi Jõgeva kogu Eesti tähelepanu keskmesse. Meil on põhjust tänulikust tunda nende inimeste üle, kes on kandnud meid eilsest tänasest päevast ja nende inimeste üle, kes teevad olemasolemise võimalikuks ja meeldivaks.

Kõne alguses mainitud Paul Ariste ütles ka seda, et me ei unustaks murret, kui me oleme seda kuulnud või isegi oskame. Kuid me ei ole olnud hoolsad, me oleme unustanud...

Nüüdisaegne inimene arvestab veelgi vähem kui varasemalt põlvkondade pikaajalise sidususega. Me ei ole nii hoolsad oma vanemate kätetöö säilitamisel ja jätkamisel. Peame vajalikuks ise püstitada uusi hooned, meisterdada või hankida uusi rõivaid, olmetehnikat, elektroonikat ning kasvatame oma elutempo kiireks. Samas korraldame ettevõtmisi või kasutame sõnu, mis kehtivad vaid täna, ning elame nagu ühepäevilikud, arvestamata eilse ja homsega. Nii on öelnud Arvo Lasting, Helme koguduse õpetaja ajalehes Eesti Kirik. Väga mõtlemapanevad sõnad.

Kuid olgem tänulikud eilse, tänase ja homse pärast. Tundkem tänulikkust, et meil on olemas vabadus ja vaba Eesti riik. Tänu-likkus loob võimaluse kasvuks. Ja mäletagem!

Head Eesti Vabariigi 105. sünnipäeva!

Jõgeva vallavanema ANGELA SAKSINGU kõne vabariigi aastapäevale pühendatud vallavolikogu esimehe ja vallavanema vastuvõtul 22. veebruaril Jõgeva kultuurikeskuses

# Ülevaade Jõgeva vallavolikogu istungist

Jõgeva vallavolikogu 23. veebruari istungil osales 27 volikogu liiget, neist 2 elektrooniliselt.

Enne istungi algust andis vallavolikogu liige Terje Rudissaar volikogu esimehele üle vallavanem Angela Saksingule adresseeritud arupärimise osauhingute osakute müümise kohta, millele soovis vastust järgmisel volikogu istungil.

1. Kuulati Jõgevamaa Arengustrateegia 2035+ tutvustust. Strateegiast andis ülevaate SA Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus juhataste liige Aive Tamm.

2. Kuulati Jõgevamaa kliima- ja energiakava tutvustust Consultare OÜ projektijuhi Kristo Kiikeri esituses.

3. Toimus hääletus abivallavanem Asso Nettanile umbusalduse avaldamise asjus. Umbusaldamise algatasid volikogu 26. jaanuari istungil 11 volikogu liiget. Umbusaldamise poolt oli 11 ja vastu 15 volikogu liiget ning 1 volikogu liige ei osalenud hääletusel. See-ega ei läinud umbusaldamine läbi.

4. Otsustati seoses Esta Kingsepa tagasiastumisega nimetada Jõgeva valla valimiskomisjoni uueks liikmeks Janne Veski.

5. Anti vallavalitsusele luba võõrandada vallale kuuluv korteriomand Jõgeva vallas Kantkülas (Jalaka 2) ja ühisomandi osa korteriomandist Mulgi vallas Abja-Paluoja linnas (Kangru tn 15).

6. Otsustati muuta noorte omaalgatusprojektide toetamise korda.

7. Volikogu liige Terje Rudissaar tutvustas enda poolt volikogule esitatud eelnõu, mis käsitles vallavolikogu alatiste komisjonide liikmete arvu langetamist kümnelt kaheksale. Eelnõu ei leidnud volikogu toetust.

8. Abivallavanem Viktor

Svjatõšev andis ülevaate Piiri tn 4 hoone lammutamise plaanidest, lammutamisega seoses tekkivate probleemide lahendamise ja praegusest hoone ülalpidamiskuludest.

Kõigi dokumentidega saab tutvuda valla dokumendiregistris.

**Vallavolikogu järgmine istung toimub 30. märtsil.**

RIINA MÄGI  
vallavolikogu kantselei  
spetsialist

## Ülevaade vallavalitsuse istungitest

### 30. jaanuari istungil

• Otsustati tunnustada Jõgeva valla aasta teo tiitliga MTÜ Jõgevamaa Jäähokiklubi tegevust jäähoki edendamisel ja III Eesti naiste tantsupidu.

• Kiideti heaks hajaasustuse programmi aruanne, mille järgi rajati Kruusamäe kinnistule veesüsteem.

• Nõustuti Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti koostatud Rakke-Vägeva kontaktvõrgu püstitamise keskkonnamõju hindamise eelhinnanguga Jõgeva valla Vägeva küla osas ja otsustati jätta keskkonnamõju hindamine algatamata.

• Nõustuti Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti täiendatud Jõgeva-Kaarepere rööbastee õgvendamise keskkonnamõju hindamise eelhinnanguga ja otsustati jätta keskkonnamõju hindamine algatamata.

• Muudeti Jõgeva linnas Vainu 25 ja Tallinna mnt 10a katastriüksuse maa kasutamise sihtotstarve elamumaaks.

• Muudeti ja määrati Õuna külas Lille tänava katastriüksuste koha-aadressid.

• Muudeti Õuna küla Lille 24 katastriüksuse koha-aadress Kruusa 14.

• Lubati Reklaamtreiler OÜ-l paigaldada 1. veebruarist 7. märtsini Jõgeva linna Suur 1a ajutine Eesti Reformierakonna valimisreklaam.

• Lubati Eesti Reformierakonnal paigaldada Jõgeva linna Kesk tänav L2 katastriüksusele reklaamialusel ajutine Riigikogu valimistega seotud reklaam 1. veebruarist 7. märtsini.

• Lubati Sotsiaaldemokraatlik Erakonnal paigaldada Jõgeva linna Kesk tn L4 katastriüksusele reklaamialusel ajutine Riigikogu valimistega seotud reklaam 1. veebruarist 7. märtsini.

• Anti ehitusluba Jõgeva linnas Tallinna mnt 13 puidutöökoja lammutamiseks.

• Anti kasutusluba Jõgeva linnas Lai 4//Suur 30 kaugkütetorustikule.

• Anti Jõgeva valla tervisekeskusele kasutusluba.

• Anti kasutusluba Jõgeva valla spordihoonel.

### 6. veebruari istungil

• Otsustati maksta spordiklubidele treeneri töötasu toetust.

• Anti nõusolek Jõgeva valla õpilasliinide teenindamise lepingu muutmiseks ning tulenevalt kütusehindade tõusust suurendati kilomeetri eest makstavat

summat lepingu kehtivuse lõpuni.

• Määrati Änkülas Lepiku kinnisasja jagamisel moodustatavatele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve.

• Otsustati seada sundvaldus Luual Lodu kinnisasjale AS-i Emajõe Veevärk kasuks.

• Anti ehitusluba Jõgeva alevikus Sauna 6 asuva tuletõrjepool lammutamiseks.

• Otsustati esitada Laiusel Mustamäe tee 1 korterelamu ümberehitamiseks nõue täita Elektrilevi OÜ tingimust.

• Anti projekteerimistingimused Visusti külla Liisu maaüksusele üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks.

• Otsustati anda avalikul kirjalikul enampakkumisel rendile Jõgeval Suur 5 hoone äriruumid.

• Otsustati avalikul kirjalikul enampakkumisel võõrandada Vaimastveres asuvad kinnistud Vaiamastvere keskus 2c ja 2b.

• Otsustati avalikul kirjalikul enampakkumisel võõrandada elektriauto.

• Loeti nurjunuks Saduküla Mõisavahe tee 2-12 korteri võõrandamiseks korraldatud enampakkumine ning otsustati jätkata korteri müüki pideva avaliku teavitamisega.

• Kinnitati vallale kuuluva Palamusel asuva Suur 6 kinnistu otsjaks vastavalt laekunud avaldusele OÜ Lootsi Investeeringud.

• Kiideti heaks ja esitati volikogule eelnõu, millega soovitakse võõrandada korteriomandid Kantkülas ja Abja-Paluoja.

• Kiideti heaks hajaasustuse programmi aruanne, mille alusel rajati Kiisi kinnistule veesüsteem.

• Otsustati jätta rahuldamata OÜ KRC Ehitus esitatud vaie.

### 13. veebruari istungil

• Otsustati suunata Jõgeva valla 2022. aasta eelarve sihtotstarbeliselt eraldatud tulude kasutamata jäägid väljaminekute katteks.

• Otsustati anda Jõgeva vallavalitsuse valitsemisel olev spordihoonel üle Jõgeva Spordikeskusele.

• Otsustati moodustada komisjon noorsootöö valdkonna aastapreemiade ettepanekute läbivaatamiseks.

• Kiideti heaks ja esitati volikogule eelnõu, millega soovitakse muuta noorte omaalgatusprojektide toetamise korda.

• Lubati MTÜ-l Vaimastvere Võrriklubi korraldada 25. veebruari

ruuril kella 12–16 Kuremaa järve jäärajal avalik üritus võrriidele Eesti Vabariigi 105. aastapäeva tähistamiseks.

• Määrati Kivimäe küla Tatsu kinnisasja jagamisel moodustatavatele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve.

• Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse seadmiseks Elektrilevi OÜ kasuks Jõgeva linnas Põllu tee kinnistule tehnoarajatise ehitamiseks.

• Anti nõusolek isikliku kasutusõiguse seadmiseks Elektrilevi OÜ kasuks Jõgeva linnas Tallinna maantee L26 kinnistule tehnoarajatise ehitamiseks.

• Anti kasutusluba Eesti Taimakasvatuse Instituudi Jõgeva universaalhallile.

• Anti ehitusluba tankla teenindusjaama püstitamiseks Jõgeva linna Tallinna mnt 13.

• Anti projekteerimistingimused Jõgeva linna Lehe kinnistule ärihoone ehitusprojekti koostamiseks.

• Anti projekteerimistingimused üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks Kivijärve külas Radasti kinnistul.

• Anti luba Taavi Aasal paigaldada Jõgeva linna Suur tn L1 katastriüksusele sõiduauto haagisel ajutine Riigikogu valimiste reklaam.

• Lubati Meedia ja Reklaamteenused OÜ-l paigaldada Jõgeva linna Puiestee tänavale Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna Riigikogu valimiste reklaam.

• Lubati Eesti Konservatiivsel Rahvaerakonnal paigaldada reklaamialusel ajutine Riigikogu valimistega seotud EKRE reklaam Jõgeva linna Suur tn 8 katastriüksusele.

• Otsustati muuta C. R. Jakobsoni nim Torma põhikooli hoolekogu koosseisu.

• Kinnitati Siimusti lasteaedalgkooli hoolekogu koosseis.

• Otsustati osauhingu Kuremaa Enveko nõukogust tagasi kutsuda Sulev Schasmin ning nimetati uueks nõukogu liikmeks Rainis Poll.

• Otsustati avaldada tunnustust Jõgeva valla aumärkide ja aukirjade andmisega.

### 15. veebruari istungil

• Otsustati lõpetada Kuremaa ujula juhi Raivo Trallaga tööleping.

### 20. veebruari istungil

• Lubati MTÜ-l Jõgeva MC korraldada 27.–30. juulini Kuremaa mõisapargis rahvusvaheline

mootorratturite kokkutulek.

• Otsustati sõlmida avatud hankemenetlusega riigihankel „Üleriigiline ühishange elektrenergia ostmiseks IX: linnadele, valdadele, nende ning teiste asutustele ja ettevõtetele 2023–2027“ hankeleping Elektrum Eesti OÜ-ga.

• Kehtestati Piiri 1 hoone ruumide kasutamise kuutasu alates 1. märtsist 2023.

• Anti projekteerimistingimused Tooma Kurvi maaüksuse teraviljahoidlale.

• Otsustati korraldada avatud menetlusega projekteerimistingimuste andmine Luual asuvale rooveepuustale.

• Otsustati korraldada avatud menetlusega projekteerimistingimuste andmine Tõrmas Tallinna mnt 10 asuvale abihoonel.

• Anti kasutusluba Jõgeva linna Toominga 34 päikeseelektrijaamale.

• Anti kasutusluba Liivoja külas Veehaarde päikeseelektrijaamale.

• Anti ehitusluba Pikkjärve Saare kinnistule päikeseelektrijaama rajamiseks.

• Anti ehitusluba Siimusti Kiigemetsa kooli ümberehitamiseks.

• Anti ehitusluba Luua metsanduskooli õpilaskodu osaliseks lammutamiseks.

• Anti ehitusluba Tähkveres Ristinurga 1 ja 2 elamute lammutamiseks.

• Määrati Kassinurmes Siili kinnisasja jagamisel moodustatavatele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve.

• Määrati Vaidavares Peebo kinnisasja jagamisel moodustatavatele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve.

• Kinnitati Sadalas Suur 10//teenindushoone 2. korrusel asuvate äriruumide kasutusse andmiseks korraldatud avaliku kirjaliku enampakkumise võitjaks Maksibussid OÜ.

• Kiideti heaks ja esitati volikogule eelnõu, millega vallavalitsus soovib luba Sadukülas Mõisavahe tee korteriomandite võõrandamiseks.

• Kiideti heaks ja esitati volikogule eelnõu, millega lubatakse GMT Grupp OÜ-l omandada Rahiveres Palupõllu kinnisasi.

• Otsustati avaldada tunnustust Jõgeva valla aumärgi andmisega.



# Jõgeva vallas töötavad sotsiaalvaldkonnas silmapaistvad tegijad

21. märtsil tunnustab Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon Viljandi pärimusmuusika keskuses eelmisel aastal silma paistnud sotsiaalvaldkonnas töötanud või valdkonda panustanud inimesi.

Tänavu esitati konkursile kõikide kategooriate (13) peale kokku rekordiliselt 227 kandidaati.

Jõgeva vald on samuti esitanud konkursile oma väärikad kandidaadid, kelle tegemistest saame alljärgnevalt ülevaate. Kõigil huvilistel on võimalik tunnustamisüritusele kaasa elada veebi vahendusel.

## Aasta sotsiaalvaldkonna asutus – Jõgeva sotsiaalkeskus Elukaar ja juht Heli Raevald

Jõgeva sotsiaalkeskus Elukaar tähistas 2022. aastal oma 26. sünnipäeva. Sotsiaalkeskuses pakutakse eakatele ja erivajadustega inimestele üldhooldusteenust. Asutuse juhina oskab Heli Raevald hoida tööl pühendunud meeskonda. Elukaare trumbiks on head töötajad, aga ka suurepärase asukoht: ollakse ühest küljest looduse keskel, teisalt kesklinna lähedal, nii et parimas füüsilises vormis kliendid võivad käia ostlemas või kultuuri nautimas. Heli eestvedamisel on hooldusasutust põhjalikult nüüdisajastatud, näiteks eelmisel aastal valmisid keskuse nullkorusel isolatsiooniruumid. Kui vallandub uus haiguspuhang, saab nakatunud hooldekoduelanikud isolatsiooniruumidesse paigutada. Seal on suuremad liikumisvõimalused ja eraldi väljapääs võimaldab õuegi minna. Muul ajal on ruume võimalik kasutada eakate ja puudega inimeste päevahoituteenuse pakumiseks. Selles osas on Elukaarel plaanis vallavalitsusega koostööd teha. Mullu paigaldati sotsiaalkeskusesse elektrigeneraator, et tagada klientide turvalisus ning sotsiaalteenuse osutamine elektrikatkestuse korral. Koostööpartnerid on öelnud, et kui Heli Raevald Elukaarde tööle asus, tuli majja ilu ja sära. Naiselikku kätt on näha mööblivalikus ning lilledega kaunistatud ruumides. Heli koostööoskus ja isikuomadused on just sellised, mis peavad hoolekandeametuse juhile olema.

## Aasta sotsiaaltöötaja – Maarika Pöld

Maarika Pöld teeb oma tööd pühendumusega ega jäta kahe silma vahele ühtegi pisiastja. Parima lahenduse leidmisel teeb ta koostööd erinevate organisatsioonide ja teiste spetsialistidega. Maarika osaleb erinevates projektides, mida valla inimeste heaks ellu viiakse. Pilootprojektide seas on näiteks toiduabi vauksüsteemi ning hooldusvajaduse hindamisinstrumenti väljatöötamine. Sotsiaalministeeriumi koos Sotsiaalkindlustusametiga on ette valmistamas puudust kannatavatele inimestele ostetud toiduabi süsteemi lihtsustamist. Selleks kutsuti kokku teenuse disaini töörühm, milles löi kaasa ka Maarika. Ta osaleb toiduabi disaini töötubades ning viis läbi intervjuud erinevate toiduabi saajate sihtrühmadega. Suurepärase tööga aitab ta kaasa raskustesse sattunud inimeste elujärje parandamisele, korraldab abi süsteemset ja järjepidevalt. Positiivse



Möödunud aastal sai Jõgeva sotsiaalkeskus Elukaar isolatsiooniruumid. Pildil tutvustab asutuse juhataja Heli Raevald neid Elukaare sünnipäevapeo külalistele. FOTO: RIINA MÄGI

töövõiduna toovad kolleegid välja Maarika järjekindluse üksi elavale eakale sobiva elamispiinna leidmisel. Inimene ei tahtnud pikka aega oma elamiskõlbmatult pinnalt välja kolida turvalisele ja vähem hoolt vajavale mugavustega elupinnale. Järjepideva vestluse, motiveerimise ja veenmisega sai Maarika abivajaja siiski sinamaani, et ta oli nõus amortiseerunud ja kütmissõlmulise elukohast lahkuma. Nüüdseks on eakas oma uues kohas väga rahul. Ta on tagasisidena öelnud, et ei ole hoolivamat sotsiaaltöötajat oma elus varem kohanud. Ema eeskujul on sotsiaaltöötaja ameti valinud ka Maarika tütar, kes töötab naabervallas Põltsamaal sotsiaaltöö spetsialistina.

## Aasta lastekaitsetöötaja – Irina Anniko

Irina Anniko alustas lastekaitse spetsialistina tööd 21 aastat tagasi Tallinnas Lasnamäe linnosa valitsuses. Pärast kuut aastat töötamist suundus ta mõneks ajaks elama ja tööle Ameerika Ühendriikidesse. Muuhulgas tegeles Irina seal vabatahtliku tööga, olles Breakfast Point Academy nimelises koolis nõu ja jõuga abiks nii õpetajatele kui õpilastele. Välisriigist naasnuna jätkas Irina töötamist sotsiaalvaldkonnas. Jõgeva Vallavalitsuse lastekaitse spetsialistina alustas Irina tööd 2018. viimase aasta on ta ametis lastekaitse vanemspetsialistina.

Irina väljapaistvamaks omaduseks lastekaitsetöös on võime kriitilistes olukordades kiiresti reageerida. 2022. aastal tuli Irinal uue tööülesandena väga palju nõustada Ukraina sõjapõgenike peresid ja lapsi. Selles töös on olnud palju abi Irina väga heast vene, ukraina ja inglise keele valdamisest. Ta on oma sotsiaalvaldkonnas kolleegidele abiks tölgina. Juhtumite lahendamisel oskab Irina ennast panna kliendi ehk lapse olukorda. Töös lastega kasutab ta alati huumorit ja positiivsust, mis aitab luua vabama õhkkonna. Irina on arvamusel, et paljudes asjades on lapsed täiskasvanutest targemad, seega tuleks koolitada lastega tegelevaid täiskasvanuid (lapsevanemaid, õpetajaid). Irina usub, et ainult headuse ja positiivsusega on võimalik muudatusi saavutada, eriti laste puhul. Lastekaitsetöö



Mai Treiali (vasakul) juhitud Arukate Akadeemia teeb tihedat koostööd Jõgeva vallavalitsuse sotsiaalvaldkonnaga, mida juhivad Aime Meltsas. FOTO: ERAKOGU

meeldib Irinale väga, kuna see on dünaamiline ja suunatud tulevikku. Tal on oma igapäevatööd tehes tunne, et ta investeerib tulevikku. Irina on hea meeskonnatöötaja. Ta ise ütleb, et ta pole üksik hunt, vaid tunneb end hästi, kui saab töötada kollektiivis.

## Aasta hooldustöötaja – Anu Hontzar

Anu on töötanud sotsiaalhoolekandes 2018. aastast. Ta on osavõtlik ja abivalmis kolleeg, kes ei ütle kunagi „miks mina“, vaid „teeme ära“. Anu julgub võtta vastutust ning jääb alati sõbralikuks ja tasakaalukaks. Ta on suure empaatiavõimega, kohusetundlik, hea märkaja ja muutustega kohaneja.

Piirkonna sotsiaalhooldustöötajana tegeleb Anu koduteenuse osutamise ja sotsiaaltranspordiga ning veel palju muuga, et tagada inimestele juurdepääs vajalikele teenustele. Tema sihtgrupp sotsiaalhoolekandes on lastest eakateni. Anu teeb koostööd toidupangaga, lastekaitsetöötajatega, teiste sotsiaaltöö spetsialistidega, pere- ja eriarstidega ning osutab abi kohaliku omavalitsuse eestkostetavatele.

Lisaks kolleegidele peavad Anust väga lugu inimesed, kes ei ole oma vaimse tervisliku seisundi tõttu olnud võimelised korraldama oma igapäevaelu ning kellel ta on aidanud ühiskonnas taas hakkama saada. Anu oskab toime tulla ka kõige kriitilisemates töösituatsioonides ega lase raskustel end muretsendada. Ta abistab inimesi ka väljaspool tööaega, ise seda esile

tõstmata. Anu on inimene, kelle abile võib alati loota nii klient, kui kolleeg.

## Aasta tegevusjuhendaja – Eha Vesiko

Eha Vesiko alustas sotsiaalvaldkonnas töötamist 2003. aastal lastekaitse- ja noorsootöötajana, hiljem tegeles ta aastaid lastekaitsetöoga. 2018. aastast töötab Eha kogukonnas elamise teenuse tegevusjuhendajana. Eha on rõõmsameelne, leidlik, tegus ning kohusetundlik. Tuleb ja aitab igal võimalusel ning kaasab vajadusel ka teisi inimesi. Ta suudab avardada iga kliendi väärtusi, võimeid ja enesekindlust. Eha leiab alati aega klientide jaoks, julgustab ning toetab neid ja usub nende võimetesse. Töös klientidega on ta hea kuulaja ja lahenduste leidja. Eha oskab toime tulla erinevates olukordades, teeb kiireid otsuseid ning on konkreetne. Eha on vastutulelik ja tore töökaaslane. Ta võtab meelsasti osa koolitustest ning suhtleb palju võrgustikulike tegevustega koostööpartneritega.

## Aasta tugiisik ja isiklik abistaja – Maire Paju

Maire on kohusetundlik ja professionaalne tugiisik, kes on keskendunud laste abistamisele. Maire võtab oma tööd südamega ja nii mõnigi kord ulatab oma emaliku käe ka lapsevanemale. Tema hoolde võib murelt jätta ka kõige väledamate jalgadega tujuka põnni. On imeks panna, millise kergusega suudab ta läbi minna keerukatest olukordadest ning jonnist täislasteaiapäevadest.

Kolleegid on märganud ja hindavad kõrgelt Maire oskusi ja kindlameelsust lastega töötamisel. Ta on oluline ja vajalik meeskonnaliige.

## Aasta lapsehoidja – Janika Altmäe

Janika on Siimusti lastekeskuse Metsatareke raske ja sügava puudega laste lapsehoidja 2019. aastast. Janikal on kõrgharidus sotsiaaltöö alal ning lapsehoidja kutse IV tase. Varem on ta töötanud sotsiaal- ja noorsootöötajana, Metsatareke direktori ja kasvatajana. Janika armastab oma tööd, ta teeb lapse heaolu tagamiseks ja lapse arendamiseks kõik endast oleneva. Näiteks uurib ta enne lapse juurde minemist vanemalt, millises tujus laps on, kuidas ta on maganud, kas on söönud. Uue lapse puhul käib mitmel päeval lapsel kodus külas ning teeb endale selgeks lapse meelistegevused, lemmiktoolid jne.

Kui kolleegid tema poole abi saamiseks pöörduvad, aitab ta alati – kasvõi lihtsalt ära kuulates. Metsatarekeses juhendab Janika asutuse teisi lapsehoidjaid, kuidas keerulise diagnoosiga lapse ülitundlike vanematega pingevabalt suhelda. Asutuse juhina (2011–2015) töötades alustas ta pilootprojektina ühe pere baasil perevanema süsteemiga, millele mindi täies ulatuses üle 2018. aastal. Janika on arvamusel, et hea nali aitab alati.

## Aasta kohalik omavalitsus – Jõgeva vald

Jõgeva vald räägib aktiivselt kaasa erinevates sotsiaalvaldkonna teemadel nagu hooldusreform ja toiduabi vauksüsteemi väljatöötamine, osaleb koostöös mõttekojaga Praxis hooldusvajaduse hindamisinstrumenti pilootprojektis, lastega peredele suunatud projektides jne. 2021. aastal toimunud Kesk-Eesti välitöödel räägiti kaasa kahel sotsiaalvaldkonna seminaril sotsiaalvaldkonna arendamise ning üldhooldusteenuse rahastamise teemal. Aasta hiljem toimunud jätkuseminaril oli taas fookuses üldhooldusteenuse rahastamine, sealne arutelu tulemus päidis 2022. aasta augustis Paide aramusfestivaliga. Jõgeva vald viis arutelu väljaspool isiku kodu osutatava üldhooldusteenuse rahastamise teema. Selleks hetkeks ei olnud Sotsiaalministeeriumi lõpliku rahastusmudeli välja töötanud ning aramusfestivalil osalejatel oli võimalus paneelarutelul oma arvamust avaldada. Väljaspool isiku kodu osutatava üldhooldusteenuse rahastamise ja ülalpidamiskohustuste kohustuste teemalisi arutelusid on peetud Jõgeva vallavalitsuse kureerimisel juba mõnda aega ning üheks eesmärgiks oli, et räägiti ei jääks vaid ühe päeva teemaks, vaid lahenduste leidmiseks liigutakse edasi. Jõgeva vallavalitsus peab sotsiaalvaldkonna teemadel kaasaraakimist äärmiselt oluliseks.

Aasta koostööpartner – Hannes Nigulas

Jõgeva päästekomando pealik Hannes Nigulas on sotsiaalvaldkonnale suurepärase partner. Ta on koostöös lastekaitsetöötajate, sotsiaaltöötajate ja piirkonna sot-

siaalhooldustöötajatega teinud kodukülastusi kodude turvalisemaks muutmiseks.

Hannes Nigulas vaatab elanikega üle kütteseadmete ning elektrisüsteemi olukorra, andurite olemasolu ja töökorras oleku ja ka selle, et kodu kõrval oleva veekogu äär oleks turvaline. Lisaks selgitatakse kriisivarude soetamise ja hädaolukorras valmistumise vajalikkust. Nõustamise järel ei ole vaja karta trahvi ega ettekirjutust, koos omavalitsusega püütakse hoopis ohtude kõrvaldamiseks lahendusi leida.

Sotsiaalvaldkonna koostöö Hannesiga sai alguse 2018. aastal päästeameti ja kohalike omavalitsuste ühise projektiga „Kodud tuleohutuks“. Koostöös on paigaldatud abivajavate perede kodudesse 76 vinguandurit. Iga külastuse käigus on tõstetud abivajaja teadlikkust tuleohutusest. Piirkonna sotsiaalhooldustöötaja ja Hannes Nigulas on paigaldanud sõltuvushäiretega inimeste kodudesse mittesüttivaid voodiriideid ning 2022. aastal aidati puhtaks pühkida 22 kodu korstnad. „Kodud tuleohutuks“ projektiga tehti üks kodu tuleohutuks. Hannes Nigulas on koostööpartnerina hooliv, suure empaatiavõimega, hea arutleja, järjekindel ja motiveeriv. Tänu tema tegutsemisele saavad paljud Jõgeva valla elanikud turvalisemalt elada.

## Aasta sotsiaalvaldkonna ennetustöö – Arukate Akadeemia ja Mai Treial

Arukate Akadeemia on Jõgeval 23. aastat tegutsenud eakate huviring, mida veab Mai Treial. Arukate Akadeemia tegevuse eesmärgiks on, et inimesed elaksid võimalikult tervena, oleksid kursis ühiskonnas ja keskkonnas küsimustega ning aktiivseks kaasaraakijaks poliitikas nii kohalikul kui ka üleriigilisel tasandil. Arukate Akadeemia on teinud tänuväärt tööd eakatele huviringide, koolituste ja kultuurilise tegevuse pakumisel.

2022. aastal viis Mai Treial läbi eakate seas küsitluse üldhooldusteenuse teemal. Selle tulemus andis Jõgeva valla sotsiaalvaldkonnale sisendi, rääkimaks kaasa üldhooldusteenuse reformi teemal Kesk-Eesti välitöödel.

Ennetustöö raames on Arukate Akadeemias pärimisest ja kinkelepingust rääkimas käinud notar Kaja Tenisson, vaimse tervise õde Inga Veri on jaganud juhtnööre, kuidas saada hakkama kriisisituatsioonides, Päästeameti esindajad on jaganud juhtnööre kodu tuleohutuks muutmiseks, turvalisuse kaitsest on rääkinud Kaitseliidu Jõgeva maleva pealik kolonelleitnant Tarmo Laaniste ja Jõgeva politseijaoskonna piirkonnavanem Jana Öim.

Mai Treiali pingutuste tulemusena on Arukate Akadeemia kokkusaamised, loengud ja väljasõidud, aga ka mitmed muud ettevõtmised väga sisukad. Tänu sellele püsivad vanema põlvkonna esindajad sotsiaalselt aktiivsed ning saavad oma silmaringi avardada ja üksteisega suhelda. Mai Treialile on tähtis ka puudega inimeste ja noorte perede hea käekäik. Tänu talle ja Arukate Akadeemias osalevatele eakatele, on tagatud sotsiaalvaldkonnas olulise sihtrühma ennetustegevus. JVT



## Jõgeva valla tänavuse kaasava eelarve võiduideed on selgunud

Sel aastal viiakse kaasava eelarvega ellu kaks ettepanekut. Rahvahääletusel said elanike toetuse MTÜ Jõgevamaa Jäähokiklubi idee soetada laste jäähokivarustus ja jäätreeninguteks vajalik avalikult kasutatav inventar ning SK Torma Sport esitatud ettepanek rajada Torma spordihoone kõrvale madalseikluspark.

Jõgeva valla 2023. aasta kaasava eelarve rahvahääletusel osales 660 inimest, kes andsid kokku 715 häält. Hääletuse tulemus on vallavalitsusele siduv.

JVT



Jõgeva jäähokiklubi saab kaasava eelarve raha eest soetada hokivarustust.

FOTO: ERAKOOGU

## Üksi elavate eakate heaolu tagamisel on Jõgevale appi tulnud Koduandur!

Seoses projektiga „Koduteenuse arendamine Jõgeva vallas tehniliste lahenduste baasil“ sai Jõgeva vald positiivse rahastusotuse. Projekti kirjutamise põhjuseks oli soov muuta koduteenust digitaalsemaks ning kasutada selleks innovaatilisi lahendusi.

Praegu on Jõgeval kasutusel juba 15 Koduandurit, mille abil saavad eakad ennast oma kodus turvalisemalt tunda!

Koduandur teavitab kontaktisikut SMSi või e-maili teel kohe, kui eakas lähedane pole liikunud või kui tema liikumises on midagi ebatavalist. Seeläbi on eakal võimalik näiteks kukkumise korral abi saada ka siis, kui ta ei ole ise võimeline abi kutsuma.

Koduandur on juhtmevaba seade, mis ei vaja toimimiseks internetiühendust ega elektrit. Andur tunnetab inimese liikumist ja toatemperatuuri ning andmed on ööpäevaringselt vaadeldavad Koduanduri infosüsteemis app.koduandur.ee.

Seade ei filmi, pildista ega salvesta heli, mistõttu säilib eaka privaatsus enda kodus.

KODUANDUR

## Majaomaniku ja linnu konflikti tasub ennetada

Kui majaomanikul on eelnevatel aastatel olnud probleeme pesitsevate lindudega, siis juba praegu, enne suurema pesitushooaja algust, tasub ehitada üle kontrollida. Majaomanik peaks üle vaatama ja vajadusel takistama lindude ligipääsu katusele, põõningule, rõdule, räästaalustele, samuti võiks kriitilise pilguga üle vaadata kogu pooleliolev ehitus või näiteks laoplat.

Ka hoonete remondi- ja renoveerimistöõde õigele ajale planeerimisel on oluline roll majaomanikel ja korteriühistel. Kõige parem on selliseid olukordi, kus kevadele või suvele planeeritud ehitustööd tuleb lindude pesitsemise tõttu edasi lükata, ennetada. Linde, näiteks vareseid, hakke ja kajakaid, meelitat inimese lähedale pesitsemise ka lihtsalt kättesaadav toit. Neid toita kindlasti ei tasu, prügikastid tuleb hoida suletuna ja komposti koguda suletud kompostis. Looduse loomulikkul eluringi peaks sekkuma võimalikult vähe ja linnud on linnakeskkonna loomulik osa. Sekkumine on põhjendatud ainult inimeste tervise või vara kaitseks.

### Praktilisi nõuandeid:

- Kata võrguga või paranda võimalikud avused ja augud räästaalustes ning mujal.
- Hoia oma katus risust ja muust võimalikust pesamaterjalist puhas, kontrolli katust sageli. Lamekatusel ja rõdul ära hoia tarbetuid esemeid.
- Vajadusel kasuta sobivaid peletusvahendeid, näiteks röövlinnu kujutisi, ridva otsas hõljuvaid tuulelohesid, silma meenutavaid palle vms. Varieeri neid, sest linnud harjuvad ruttu.
- Paigalda ümbruskonda sobivatesse kohtadesse pesakaste.

ALLIKAS: KESKKONNAAMET

## Maakonna aumärke tuli ka Jõgeva valda

21. veebruaril Mustvee kultuurikeskuses toimunud Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse nõukogu esimehe vastuvõtul anti üle maakonna aumärgid. Jõgevamaa Vapimärgi pälvis Toomas Vahur, Jõgevamaa Kuldristi Priit Pettai ja Viktor Svjatõšev ning Jõgevamaa Hõberisti Maiu Veltbach.

**Toomas Vahur** on Jõgeva Majandusühistu juhina viimase 25 aasta jooksul seisnud selle eest, et maakonnas oleksid tänapäevased kauplused ja kohalikud elanikud saaksid tarbida mitmesuguseid vajalikke teenuseid. Teeninduse kvaliteedi tõstmiseks, tarbijate heaolu kindlustamiseks ning müüjate töökeskkonna parandamiseks on tema juhtimisel aastatel 2002–2021 maakonna eri piirkondadesse ehitatud 13 uut kauplushoonet ja hotell Jõgevale.

Toomas Vahur on mitmekülgne majandusliku mõtlemisega innovaatiline Jõgevamaa ettevõtja. Aastate jooksul on kujunenud temast võimekas tippjuht, kelle mõtted ja kavandatud tegevused on kogu aeg ajast ees. Aruka juhina on ta mõistnud, et pideval arendustegevusel on oluline roll ettevõtte konkurentsivõime tagamisel.

Ta on Jõgevamaa patrioot. Tema sõnal on kaalu, mistõttu ta on korduvalt valitud Jõgeva linna- ja vallavolikogu liikmeks. Toomas Vahur on Coop Eesti Keskühistu nõukogu liige, MTÜ Tähetund asutaja, Betti Alveri Fondi nõukogu liige, Jõgeva kooliteatri Liblikapüüdja aktiivne toetaja.

Suure kultuurisõbrana leiab ta alati võimaluse kultuuriühistustele õlg alla panna, samuti on ta kaasa aidanud Jõgevamaale väga olulise Betti Alveri muuseumi valmimisele ja edasisele arengule.

**Priit Pettai** on Jõgevamaa suurtööstaja olnud üle 20 aasta. Tema juhitud Softcom OÜ on loodud 1999. aastal ning on spetsialiseerunud pehme mööbli tootmisele. Toodang läheb enamasti ekspordiks. Ettevõttes töötab hetkel 130 töötajat. Kuigi kõikjal räägitakse keerulistest aegadest, plaanib Softcom 2023.



Jõgevamaa Kuldristi pälvis Jõgeva abivallavanem Viktor Svjatõšev. Teda õnnitlesid Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse nõukogu esimees Karro Külanurm ja juhatuse liige Aive Tamm.



Jõgevamaa Hõberistiga autasustati maakonna terviseedenduse suure panuse andnud Maiu Veltbachi.

FOTOD: ELLAR SÜGISTE

aastal tootmist Jõgeval hoopiski laiendada

Koroonakriisi ajal reageeris ettevõtte kiiresti ja alustas Softmedi kaubamärgi all kaitsemaskide tootmist. Selleks osteti spetsiaalsed seadmed. Softcomi edu võti peitubki võimes kiiresti turul toimuvatele muutustele reageerida ja pidada kinni oma lubadustest.

Lisaks ettevõtlusele toetab Priit Pettai ka kohalikku kogukonda. Softcom on alati valmis kooliga koostööd tegema, kui on vaja üheskoos mõni põnev projekt ellu viia või soovivad

koolilapsed lihtsalt tootmist külastada.

Priit Pettaile on oluline Jõgevamaa noortesporti jätkusuutlikkus. Kohaliku laste jäähoki arendamiseks ja toetamiseks on ta sõlminud mitmeaastase koostöölepingu.

**Viktor Svjatõšev** töödest ja tegemistest kumab alati läbi armastus Jõgevamaa vastu – kas siis, kui ta võtab vastu maakonna ja valla külalisi, või siis, kui käib ise väljaspool piiri külas.

Aastail 1988–1992 oli Viktor

Svjatõšev Jõgeva abimaavanem. Hiljem on ta töötanud Jõgeva maavanemana, samuti Jõgeva abilinnapea ja linnapeana. Praegu on ta Jõgeva valla abivallavanem. Kui kellelgi on muresid, siis on ikka tema see, kelle poole pöördutakse.

Viktor on sportlik, utsitades oma eeskujuga ka teisi aktiivselt spordiühitustel kaasa lööma. Suure innuga toimetab ta Kaitseleidi ridades, olles Jõgeva maleva pealiku abi.

Viktor Svjatõševi aastatepikune töö Jõgevamaa heaks on kandnud head vilja.

**Maiu Veltbach** on sädeinimene, kelle südameasjaks on maakonna elanike heaolu ja jõgevamaalastele tervislikke valikuid toetava keskkonna loomine. Ta peab väga oluliseks, et meie lastel oleks turvaline õpi- ja kasvukeskkond. Tervisliku käitumise eelduseks peab ta ka inimeste mõttemaailma muutmist ja tervislike valikute järjepidevust.

Maiu Veltbach on väga pikka aega tegutsenud terviseedenduse valdkonnas, töötades SA Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuses arenduse, terviseedenduse ja siseturvalisuse spetsialistina. Sellel ametikohal seisis ta laste ja noorte vaimse tervise ja heaolu eest.

Ta on alati olnud oma töös suureks eeskujuks, eestvedajaks ja praktikuks. Ta mitte ei räägi, vaid tuleb ka ise appi, kui näeb võimalust aidata. Nähes, kui vajalik on teadvustada noortele vaimse tervise hoidmise olulisust, hakkas ta andma Jõgevamaa gümnaasiumis vaimse tervise valikainet. Lisaks oli tema korraldada tervist edendavates koolides tervisekuud „Headus avab ukseid“.

Maiu tegevusi ja eestvedamisi ei jõua kokku lugeda. Ta on korraldanud ohutus- ja turvalisuspäevi, debatte, koolituspäevi, tervisepäevi, treeninguid, koostanud Terviselehte.

Maiu on väga mitmekülgne, peab lugu liikumisest ja selle propageerimisest. Sama suurepärase töö jätkab ta ka praegu, töötades Tervise Arengu Instituudis.

JVT

## Tiina Tegelman sai presidendilt aumärgi



Iseseisvuspäeva eel tänas Eesti Vabariik oma teenetemärgidega inimesi, kelle töö ja tegevus on aidanud muuta Eestit paremaks, kaitstumaks, sõbralikumaks ja hoolivamaks. 167 inimese hulgas, kes said riikliku autasu Eestile osutatud teenete eest, oli ka Tiina Tegelman (pildil), kultuurielu edendaja Jõgeva vallas ja Jõgevamaal. Talle annetas president Valgetähe IV klassi teenetemärgi.

President Alar Karis andis teenetemärgid üle 21. veebruaril Viimsi Artiumis. Järgmisel päeval käisid Tiinat tema töökohal Kuremaa lossis õnnitlemas ja tehti eest tänamas Jõgeva vallavanem Angela Saksing ning abivallavanemad Viktor Svjatõšev ja Asso Nettan.

Tiina Tegelman tuli Palamusele kultuuritööd tegema 1980. aastal. 25 aasta jooksul jõudis ta selle paiga kultuurile jätta väga

sügavad jäljed. Pärast seda vedas ta mõnda aega kultuurivankrit Tabiveres ning proovis ära ka ametnikutöö Jõgeva maavalitsuses. Viimased kuus aastat on tema töökohaks olnud Kuremaa loss: ta on Sihtasutuse Kuremaa Turismi- ja Arenduskeskus juhatuse liige.

„Saadud aumärgi taga on mitte ainult minu, vaid ka paljude teiste inimeste töö. Mina lükkasin palli n-õ veerema ja teised kas liituvad selle teekonnaga või ei liitu,“ ütles Tiina Tegelman. Kultuuritööd tehes ei mõtle ta ühe paiga, valla või maakonna keskselt, vaid tihti laiemalt. Eesti Harrastusteatri Liidu maakondliku kuraatorina on ta näiteks toonud Jõgevamaale üleriigilisi teatrisündmusi. Neil osalejad on viinud kaasa teadmise, millised väärt paigad on Palamuse ja Kuremaa.

JVT



## Jõgevahe Pere pidas 35. sünnipäeva

Folklooriselts Jõgevahe Pere pidas 18. veebruaril Jõgeva kultuurikeskuses oma 35. sünnipäeva. Selts ühendab viit rahvatantsurühma ühtekokku 57 tantsijaga. Seltsi „tiiva all“ tegutsevad kaks naisrühma (juhendajad Ave Anslan ja Marika Järvet), segarühm (Ave Anslan), memmede rühm (Elle Lepp) ja vanaemade rühm (Vivian Paaksi), ent kõigis tegemistes on kaasas ka Jõgevamaa gümnaasiumi 12-liikmeline neidude rühm (Marika Järvet). Kui Jõgevahe Pere algaastatel oli seltsi tegevuse üks olulisi suundi kohaliku pärimuse kogumine ja rahvale tutvustamine, siis viimasel ajal on selts tuntust kogunud eelkõige Eesti Naiste Tantsupidude korraldamisega. Nagu vallavanem Angela Saksing oma tervituskõnes märkis, on selts tõstnud Jõgeva tervelt kolmel korral kogu Eesti tähelepanu keskpunkti.

MTÜ Jõgevamaa Kultuurikoda juhatause liige Ainar Ojasaar meenutas Jõgevahe Pere ellu kutsujat ja kauaaegset eestvedajat Airi Rütterit ning võrdles teda külva-jaga. „Kas ta tegutses vaistu ajel või teadlikult, aga tema 35 aastat tagasi külvatud seeme langes heale pinnasele ja on kandnud ilusat vilja,“ ütles Ainar Ojasaar.

Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi poolt käis juubilaril õnnitlemas seltsi projektijuht Erika Põlendik. Ta polnud Jõgevahe Pere aadressil kiitusega



Jõgevahe Pere sünnipäevapeol astusid üles kõik nimetatud seltsi tantsurühmad.

FOTO: RIINA MÄGI

kitsi. „Pole just tavaline, et üks väike MTÜ suudab selliseid üle-eestilisi tippündmusi korraldada nagu Eesti Naiste Tantsupidu,“ tõdes Erika Põlendik. „Naistepeo korraldusmeeskond on kokkuhoidev, kõik teavad, mida teevad, kõik küsimused saavad kohe vastuse.“ Aga Jõgevahe Pere pole tema sõnul üksnes hea korraldaja, vaid nende rühmad ka tantsivad väga hästi. Eelkõige teatakse neid naisrühmade järgi, aga nüüd on neil taas ka segarühm. „Naistetantsule

on omane liigutuste ja jooniste puhtus ning üheskoos „lainetamine“, segarühmade tantsus on aga teistmoodi, eriline energia. Eriti tore on, et naisrühmadel on Jõgevamaa gümnaasiumi neiduderühma näol olemas kasulava. Need, kel aktiivsem tantsuiga möödab, saavad aga kaasa lüüa vanaemade või memmede rühmas ja olla endiselt rivis. Ning omaette väärtus on see, et üks Jõgevahe Pere rühmade juhendajatest – Ave Anslan – on ka suurepärane tantsulooja,“

märkis Erika Põlendik.

18. veebruari õhtul andsid Jõgevahe Pere tantsurühmad ja Jõgevamaa gümnaasiumi neidude rühm kultuurikeskuses hoogsat tantsuetendust. Selts tänas oma koostööpartnereid ja võttis vastu õnnitlusi. Sõõdi sünnipäevatoriti, uudistati seltsi ajalugu käsitlevat näitust ning lustiti simmanil, kus rahvast tantsitas Nedsaja Küla Bänd ja vahepalasid pakkus pop-folk tantsurühm Uppsar.

JVT

## „Tuulelastel“ tõlgendati Raua-pere luulet

Jõgeval peeti 10. ja 11. veebruaril XVIII Betti Alverile pühendatud luulepäevi „Tuulelapsed“, millel etendati Mart, Eno, Rein ja Piret Raua ning Aino Perviku luuleloomingul põhinevaid lavastusi. Kahe sisuka päeva jooksul pakkusid Eesti eri paikade teatrinoores üksteisele ja publikule kauneid, vaimukaid, lustlikke, mõtlikke ja hingestatunud hetki. Tihti tundus uskumatu, et laval toimetavad põhikoolialised noored, sest see, kuidas luules sisalduvat sõnumit lahti mõtestati, eeldanuks suuremat küpsust.

Peapreemiaga sõitis seekord koju Viimsi näitetrupp Eksperiment. Nende lavastuse „Unemäng“ kohta ütles žüriis ehk Nõukojas kaasa teinud rahvusoperi Estonia solist Reigo Tamm, et see oli puhas ja siiras ning kantud kahes eri vanuses noorte liigutava koostöö vaimust.

Laureaadiitiitleid anti luulepäevadel välja kuus. Teiste hulgas said need Jõgeva kooliteatri Liblikapüüdja 7.–8. klasside ja 6. klasside trupp. Nende lavastused „Mul tehka kadus tina“ ja „Kalamehejutud“ olid välja toodud Lianne Saage-Vahuri käe all, lavalise liikumise seadis Ave Anslan. Ülejäänud kaht Liblikapüüdja trupp, 1. klassi ja 4.–5. klasside oma, tunnustati eripreemiaga. Ühe eripreemia



Jõgeva kooliteatri Liblikapüüdja 6. klasside trupi lavastused „Kalamehejutud“ said helkivatest hularõngastest kujuteldavad veemullid.

FOTO: RIINA MÄGI

sai lisaks laureaadiitiitlile ka 6. klasside trupp. 1. klassi trupile (lavastus „Pöö“) sooviti eripreemiaga tuult tiibadesse, 4.–5. klassi trupp (lavastus „Härta Tee ja proua Kohv“) tunnustati tundliku koosmängu eest ja 6. klasside trupp ootamatu olukorra ladusa lahendamise eest. Näitlejapreemia pälvisid Hugo Marten Härma Liblikapüüdja 6. klasside trupist ja Kaspar Piik 7.–8. klasside trupist.

„Liblikapüüdja lavastused olid kõik stiilsed, maitsekad, puhtad ja selge sõnumiga. Lapsed ei läinud lavale ennast ega lavastust presenteerima, vaid lustima, nautima, aga samas kindlaid mängureegleid järgides,“ ütles

Reigo Tamm. Nii temas kui ka mitmes teises Nõukoja liikmes tekitas positiivset hämmingut Liblikapüüdja 1. klassi trupp. Tundus uskumatu, et vaevalt pool aastat koolis käinud lastele on võimalik nii suur lavaline vabadus ja valmisolek anda, aga ka laval oleku mängureeglid selgeks teha. Eesti Rahva Muuseumi arendusdirektor Viljar Pohhomov ütles naljatamisi, et ilmselt on Liblikapüüdja lavastajal Lianne Saage-Vahuril kusagil mingi lasteaiasalarühm, kus ta tulevasi liblikapüüdjaid kolmeaastasest peale välja õpetama hakkab – nagu norralased oma tulevasei suusatajaid.

Tiitlitest olulisem oli siiski

see vaim, mis luulepäevade ajal kultuurikeskuses valitses. „Praegu on olukord kogu maailmas pingeline ja segane, aga siin, Jõgeval on luulepäevade ajal nagu oas, kus tunnetad, mis on inimeseks olemise juures tõeliselt oluline,“ ütles Nõukotta kuulunud stsenaarist ja lavastaja, Liblikapüüdja oma teatriteed alustanud Martin Algus.

Reigo Tamm lisas, et luulepäevadelt lahku ta helge, ilusa ja akusid laadiva kogemusega. „Laste mängurõõm ja elujaatus kandusid ka meile, Nõukoja liikmetele üle,“ sõnas Reigo Tamm. „Sügav kummardus juhendajate ees, kes vaatamata olematule motivatsioonipaketile õpilastega luuleteatrit teevad. Sügav kummardus ka Lianne, tema pere ja Liblikapüüdja noorte ees, kelle õlul luulepäevade korraldusrukkused suuresti seisavad.“

Lianne Saage-Vahur oli rõõmus nii selle üle, et Liblikapüüdja noored end taas laval tõestasid, aga ka selle üle, et Eestis on nii palju noori ja juhendajaid, kes oskavad väärtustada ilusat eesti keelt ja sõna jõudu ning kes saavad aru, kui tähtis on lavaline kultuur ja üksteise märkamine.

Autasustatute täisnimekirja leiab MTÜ Tähetund kodulehelt tahetund.eu.

JVT

## Torma kooli õpilased käsid Kuutsemäel talverõõme nautimas

C. R. Jakobsoni nim Torma Põhikool käis ühel ilusal talvisel päeval Kuutsemäel talverõõme nautimas. Õppisime, kuidas sõita lumelaua või mäesuuskadega. Arvestades seda, et paljud sõitsid nendega elus üldse esimest korda, tuli see kõigil väga hästi välja. Loomulikult ei läinud kõik ka plaanipäraselt. Omajagu sai kukutud, aga visa vaimuga tõusti jälle püsti ja mindi mäele tagasi, et proovida uuesti, kuni hakkas välja tulema. Pärast väsitavat, aga väga ägedat mäest alla laskmist kostitati meid sooja toidu ja saiakestega. See imeilus talvepäev, mille me Kuutsemäel veetsime, jääb meelde veel pikaks ajaks.

SÄDELI LAURIKAINEN  
7. klassi õpilane



Torma kooli suusaõppepäev viis 42 õpilast Kuutsemäele talvõppidioskusi lihvimisele.

FOTO: ANNELI PLAADO

## Laiuse põhikoolis oli kunsti- ja sõbranädal

Veebruarikuus leidsid Laiuse Jaan Poska põhikoolis aset kaks teemanädalat. Kuu alguses peeti esmakordselt kunstinädalat ning kuu keskel traditsioonilist sõbranädalat.

6.–10. veebruarini toimunud kunstinädalat alustati teatejoonistamisega kunstitundides. Grupitöödest valmis põnev ja värviline galerii. Kunstinädala puhul viis 9. klassi õpilasfirma läbi ka töötoa, kus huvilised said endale meelepäraste küünla meisterdada. Kunstinädala kolmapäeval said õpilased ülesandeks ehitada lumefiguure. Õnneks soosis ka ilmataat ülesande täitmist ning õpilaste loovate käte all täitus koolimaja esine mitmete vahvate tegelaste ning ehitistega. Suur kiitus tublidele meistritele pühendumuse ning meeskonnatöö eest! Nädal jätkus taas tubasemate tegevustega ning neljapäeval said õpilased vahetundide ajal õppida origami stiilis voltimist. Nädala lõpus said õpilased aga värvilehed, kus oli kujutatud kuulsaid kunstiteoseid, mida igaüks omamoodi värvida sai. Valmisid põnevad ja omapärased tõlgendused.

13.–17. veebruarini pidasime sõbranädalat. Nädala alguses toimus meisterdamise töötuba, kus sai sõbrale kujundada meelepärast kaarti või kingitust. Sõbrapäeval peeti traditsiooniks saanud südamejahti, kui tuli üles leida koolimaja peale peidetud südamed. Õpilased olid vägagi vilunud ning südamed leiti kiirelt üles ka keerukamatest kohtadest. Nädala keskele jäi aga punase ning roosa riietuse päev. Sõbrapäeva puhul korraldas kooli õpilasesindus neljapäeval temaatilise kohviku, kus pakuti mitmesuguseid soolaseid ja magusaid küpsetisi. Huvilisi jagus ning kaup kadus lehtide kiirelt. Nädalale panid aga punkti vahetundides toimunud meeskondlikud mängud.

MAARJA MANGUS

Laiuse Jaan Poska põhikooli huvijuht



Kunstinädalal täitus koolimaja esine vahvate tegelastega.

FOTO: ERAKOJU

## Meie klassi räätSAMATK oli lõbus ja õpetlik

Käisime 10. veebruaril klassiga Endla rabas räätSAMATKAL. Matkale minck oli meie õpetaja Anneli mõte ja mulle see meeldis. Riitumusime soojalt ja kaasa tuli peaaegu kogu klass.

Matk kestis umbes kaks ja pool tundi ja seda juhtis õpetaja Elo. Enne rabale minekut panime tepsidesse lund, et näha, kui palju sellest vett sulab. Lume kõrguse märkisime ära joonega. Järve äärde jõudes mõtsime jääsaaga jää paksust. See oli umbes 10 cm. Siis panime räätSAMATKAL jalga, kõndisime üle järve ja sumpasime metsas. Torni juures sõime. Enne sööki saime veel ühe õppetunni, sest Ketlini kinnas lendas tuulega jää peale. Õpetaja Elo näitas, kuidas seda ohutult ära tuua: tuli kõhuli visata ja roomata kindani.

Kui olime söönud, hakkasime tagasi kõndima. Vaatasime üle, kui palju oli tepsidesse vett sulanud. Siis sõitsime koju.

Matkal õppisime erinevaid asju. Näiteks seda, et laugastest tuleb ettevaatlikult üle kõndida, et jääle võib minna siis, kui jää on vähemalt 10 cm paks, ning et räätSADega ei tohi joosta.

Minu arust oli see matk väga lõbus, sest sai palju naerda! Ainult ilm oleks võinud natuke soojem olla.

ANNALIISA KOHALA

C. R. Jakobsoni nim Torma põhikooli VI klassi õpilane



Matkalisel said mõõta järvejää paksust.

FOTO: ANNELI PLAADO



## Kuremaal jagati eakatele vajalikku infot

Kuremaal toimus 16. veebruaril pensionäride teabepäev.

Jõgevamaa Pensionäride Ühingu juhatuse esimees Mati Kepp selgitas maakondliku ühenduse struktuuri ja rahastuse küsimusi. Jõgeva vallavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Aime Meltsas käsitles põhjalikult perearstisüsteemi toimimise ja selle tuleviku küsimusi. Elavat huvi pakkus kuulajatele sotsiaalhoolduse valdkonnas 1. juulist käivituv hooldekodureform ja sellega seonduvad üksikasjad. Abivallavanem Viktor Svjatõšev rääkis kriisilukorras käitumisest ja selgitas Kuremaa kogukonnas hetkel ja tulevikus toimivate muutuste ning arengute tausta.

Abivallavanem Viktor Svjatõšev on valmis ka tulevikus kogukondadele kriisilukorras käitumisest rääkima minema, kui kuulata soovijaid leidub.



Infopäeval osalejad said põhjalikke selgitusi ning ümber lükati nii mõnedki alusetud kuulujutud.

FOTO: EILI RAJAPUU

## Talvised tegemised Torma lasteaias

Kui veebruarikuisel looduses valitseb enamasti vaikelu, siis küünlakuu Torma lasteaias möödus lõbusalt ja tegusalt. Nii tähistasidki kõik mudilased juba traditsiooniks saanud sõbrapäeva peoga rühmades. Küpsetati kooke, tantsiti, lauldi, käidi üksteisel külas ning meisterdati sõbrapäeva meeneid kinkimiseks. Riidedki kõigil selle päeva kohaselt roosa-punased.

Kui sõbrapäev on laenatud meie kultuuri teistelt rahvastelt, siis Tormas austatakse kindlasti ka oma rahvakultuuri tähtpäevi. Vastlapäeval võisteldi kelgutamisest, jääpalli tagaajamisest ja nauditi joogaharjutusi värskes õhus. Vastlapäeva läbiviijateks oli jänesekestüümides tervise meeskond, kelle hooleks ongi terviseendusel töö lasteaias.

Möödunud kuu tähtsündmuseks tuleb pidada aga Eestimaa sünnipäeva. Selleks hakati valmistuma juba varakult. Koolieelikute rühm õppis selgeks luulekava, korraliti hümnid, tuletati meelde riigi sümbolit ja teisi Eestiga seotud teadmisi. Neid läkski just vana muusikaõpetaja Marje korraldada Eesti mängus. Igal rühmal tuli moodustada kaks võistkonda. Tunda oli vaja Eesti loodust, rahvuslikke sümbolit kui ka levinud eesti lastelaule. Lapsed olid tublid, enamikule küsimustele osati õigesti vastata. Nipitiride rühm võttis ette rännaku C. R. Jakobsoni radadel. Külastati kuulsa rahvamehe tuba koolimajas, tutvuti tema bareljeefi ja ausambaga. Naerumummude rühm aga otsustas korraldada ürituse „Õõ lasteaias“. Õõbiti lasteaias, õhtupimedas õues toimus aarete jaht taskulampide valgel, lauldi „Eesti lipu“ laulu, moodustati kehadege sõna „Eesti“.

SILVI ARU,  
EDA AASMAA  
lasteaija õpetajad



Eestile pühendatud nädala lõpetas Eestimaa sünnipäeva aktus-kontsert koos ühise tordisõõmimisega.

FOTO: ERAKOGU

## Arukate Akadeemia tähistas Eesti sünnipäeva südamlikke laulude ja aktuaalsete teemadega

Vabariigi aastapäeva eel, 21. veebruaril, kogunes Arukate Akadeemia rohkearvuline seltskond Jõgeva kultuurikeskusesse. Tähistati meie riigi 105. aastapäeva ning vastlapäeva.

Pidupäeva juhatas sisse Valmar Adamsi ja Valter Juhandi poolt 1920. aasta iseseisvuspäevaks loodud laul „Õne, Eesti“. Peolaudade ehteks olid sinimust-valgete võileivalipukestega vastlakuklid.

Kuulajaid rõõmustasid Jõgeva lasteaija Rohutirtsu lapsed õpetaja Domicile Tederi juhendamisel ning Aidu segaansambel ja Jõgeva lauluring Laulusõbrad Urve Minajevi juhatamisel.

Arukate Akadeemial oli suur au tähistada Eesti Vabariigi 105. aastapäeva koos Riigikogu esimehe Jüri Ratasega.

Jõgeva lasteaija Rohutirtsu laste laulud ja luuletused kodust, perest ning sõprusest liigutasid pidupäeval osalejaid südame põhjani. Laste etteastet ilmes-



Kuulajaid rõõmustasid Rohutirtsu lasteaija lapsed laulude ja luuletustega.

FOTO: ERAKOGU

tasid Eesti lipukesed ning Eesti ja Ukraina värvides õhupallid. Kuulajate südamesse ja hinge „pugesid“ Aidu segaansambli laulud. Ansambli tegevuse algusest, 1960. aastast, laulavad kaks lauljat, Ants Mägi ja Vambola Plink. Staažikaid lauljaid on veelgi: Allan Päll, Linda Mägi ja Vaike Ikmelt. Ansambli tegemis-

tele saab kaasa elada 5. märtsil ETV saates „Prillitoos“.

Kaunite hääle ja südamlikke lauludega lisasid päevale veelgi pidulikkust Jõgeva Laulusõbrad. Koosviibimisel rääkis Riigikogu esimees Jüri Ratas teemal „Kui terve on Eesti?“. Ta nentis, et Eesti riik, olles 19 aastat Euroopa Liidu ja NATO liige,

on terve, nii palju kui see on tänases turbulentses maailmas võimalik. Arutluses jagas Ratas mõtteid oma lapsepõlvemälestustest, tervisekäitumisest ning Eesti ühiskonna tervisest ja riigi regionaalpoliitikast. Kodulähedane kool vabab kindlasti riigi dotatsiooni ja see tasub ennast ära. Tööelastele poleks ju keeruline anda stardikapitali näol riigi abi oma ettevõtluse või töökohta loomiseks. Sõja- ja okupatsiooniaegset Eesti elupilti mäletavaid inimesi oli ka kuulajate hulgas. Samuti neidki, kelle lähedased sõtta jäid. Riigikogu esimees rõhutas, et tänavusel liikumisaastal on tervisekäitumine väga olulisel kohal. Peame senisest enam tähelepanu pöörama haiguse varajasele avastamisele ning noorte tervisele mõeldes tuleb ausse tõsta hoovisport näpuspordi asemel.

MAI TREIAL

Arukate Akadeemia juhendaja

**METK** Maaelu Teadmuskeskus



**Eelista eestimaist!**

**Maitvad Jõgeval aretatud kartulisordid!**

**Müüa toidukartul, pakend 25 kg, hind 9 €  
Pakend 25 kg, hind 9 € (1 kg 0,36 €)**

**Saadaval sordid:  
'Tiina', 'Teele' ja 'Ando'**

**Muru 1, Jõgeva alevik  
E-R 8.00-11.30 ja 13.00-16.00  
+372 513 4723**

Täpsem info [www.etki.ee/hinnakirjad](http://www.etki.ee/hinnakirjad)

## Jõgeva alevikus toimub Seemnefestival 11. märtsil

Märtsi algus on just õige aeg mõelda, mida kevadel maha külvata ja kuidas koduaias head saaki saada.

Seemnefestivali päeval toimub konverents „Aedniku aastaring koduaias“, kus tutvustatakse kodumaiseid kartuli- ja köögiviljasorte, räägitakse vahekultuuridest, permakultuuri ja ringmajanduse põhimõtete kasutamisest koduaias, aga ka kompostimisest ning alternatiivsetest võimalustest kahjuritõrjel.

Samal ajal saab osta ainult selleks ajaks hoitud Jõgeva kartuli- ja köögiviljasortide seemet (seemnekartulit pakutakse ainult väikepakendis), osta saab nii aiandusraamatuid kui Baltic Agro vahekultuuride seemneid ja toimub kohaliku toidu laad.

Koduaednikele avatakse temaatiline nõuandenurk ning toimuvad õpitoad aianduse ja toiduvalmistamise teemadel.

Maaelu Teadmuskeskuse teadur Ingrid Bender tutvustab uut raamatut ja uusi oranže tomatisorte, mille seemned on ka esimest korda müügil.

Seemnefestival toimub Maaelu Teadmuskeskuse uues universaallahis Muru tn 3, Jõgeva alevikus kell 10.00–15.00. Konverentsil osalemiseks tuleb eelnevalt registreerida.

Festivali korraldavad Maaelu Teadmuskeskus ja Jõgevamaa Koostöökoja.

Täpsem info Jõgevamaa Koostöökoja (<https://jogevamaa.com/meie-tegemised/seemnefestival/>) ja Maaelu Teadmuskeskuse (<https://metk.agri.ee/>) veebilehtedel ning Facebooki grupis Seemnefestival.

EVELYN VANAMB  
Maaelu Teadmuskeskus

Riigikogu 2023. aasta valimistel saab rahvastikuregistri järgne Jõgeva valla valija hääletada endale sobivaimas Jõgeva valla valimisjaoskonnas nende lahtiolekuaegadel. Valija ei ole seotud oma kindla valimisjaoskonnaga, sest kasutusel on elektrooniline valijate nimekiri.

Valimisjaoskond nr 1 Jõgeva linnas on keskne jaoskond, mis on avatud 27. veebruarist kuni valimiste lõpuni 5. märtsil. Jõgeva linna jaoskonnas saavad 27.02.–02.03. hääletada ka väljaspool Jõgeva valda elavad valijad.

**Riigikogu 2023. aasta valimisteks on Jõgeva vallas moodustatud viis valimisjaoskonda:**

**1. Valimisjaoskonna nr 1** hääletamisruum asub **Jõgeva kultuurikeskuses** (Aia tn 6, Jõgeva linn, Jõgeva vald, Jõgeva maakond). Kontakt 5888 7163.

Hääletada saab: eelhääletamise päeval 27.02.–04.03.2023 kell 12–20, valimispäeval 05.03.2023 kell 9–20.

**2. Valimisjaoskonna nr 2** hääletamisruum asub **Laiuse Jaan Poska põhikoolis** (Kuremaa tee 30, Laiuse alevik, Jõgeva

vald, Jõgeva maakond). Kontakt 5888 7164.

Hääletada saab: eelhääletamise päeval 03.–04.03.2023 kell 12–20, valimispäeval 05.03.2023 kell 9–20.

**3. Valimisjaoskonna nr 3** hääletamisruum asub **Vaimastvere koolis** (Kooli, Vaimastvere küla, Jõgeva vald, Jõgeva maakond). Kontakt 5888 7165.

Hääletada saab: eelhääletamise päeval 03.–04.03.2023 kell 12–20, valimispäeval 05.03.2023 kell 9–20.00.

**4. Valimisjaoskonna nr 4** hääletamisruum asub **Palamuse teenuskeskuses** (Kooli tn 4, Palamuse alevik, Jõgeva vald, Jõgeva maakond). Kontakt 5888 7166.

Hääletada saab: eelhääletamise päeval 03.–04.03.2023 kell 12–20, valimispäeval 05.03.2023 kell 9–20.

**5. Valimisjaoskonna nr 5** hääletamisruum asub **Vaiatu rahvamajas** (Vaiatu küla, Jõgeva vald, Jõgeva maakond). Kontakt 5888 7167.

Hääletada saab: eelhääletamise päeval 03.–04.03.2023 kell 12–20, valimispäeval 05.03.2023 kell 9–20.

**Kodus hääletamist kor-**

**raldavad jaoskonnad nr 1, 4 ja 5.**

Kodus hääletamine toimub siis, kui valija ei saa tervise seisundi või muu mõjuva põhjuse tõttu hääletada hääletamisruumis.

Kodus saab hääletada eelhääletamise päeval 03.–04.03.2023 ning valimispäeval 05.03.2023. Kodus hääletamiseks tuleb vallavalitsusele või elukohajärgsele jaoskonnakomisjonile esitada kirjalik taotlus. Taotluse võib esitada ka telefoni teel 5373 6299.

Kodus hääletamise taotlus peab sisaldama valija nime, isikukoodi, aadressi, sidevahendi numbrit ja kodus hääletamise põhjust (näiteks: tervise seisund, kõrge iga, rasked teolud, transpordivõimaluste puudumine).

**Jõgeva vallas viivad valijaid 4. ja 5. märtsil hääletama tasuta bussid.**

Leia endale graafikust sobiv aeg ning tule valima!

**4. märts – tellitud liin** (peatub Siimusti bussipeatuses ja Jõgeva kultuurikeskuse ees)

10.00 Siimusti–Jõgeva

11.00 Jõgeva–Siimusti

15.10 Siimusti–Jõgeva (Kuremaa ujula buss, peatub Siimusti bussipeatuses ja Jõgeva kultuuri-

keskuse ees)  
16.30 Jõgeva–Siimusti

**4. märts – tellitud liin** (peatub Torma ja Sadala bussipeatuses ning Vaiatu rahvamaja ees)

10.00 Torma–Sadala–Vaiatu

11.00 Vaiatu–Sadala–Torma

14.00 Torma–Sadala–Vaiatu

15.00 Vaiatu–Sadala–Torma

**5. märts – tellitud liin** (peatub Torma ja Sadala bussipeatuses ning Vaiatu rahvamaja ees)

10.00 Torma–Sadala–Vaiatu

11.00 Vaiatu–Sadala–Torma

14.00 Torma–Sadala–Vaiatu

15.00 Vaiatu–Sadala–Torma

**5. märts – tellitud liin** (peatub Kaarepere ja Siimusti bussipeatuses ning Jõgeva kultuurikeskuse ees)

10.00 Kaarepere–Siimusti–Jõgeva

12.00 Jõgeva–Siimusti–Kaarepere

15.00 Kaarepere–Siimusti–Jõgeva

16.30 Jõgeva–Siimusti–Kaarepere

Jõgeva valla valimiskomisjoni kontaktid: 5373 6299, [info@jogeva.ee](mailto:info@jogeva.ee).

JVT



## Hea Sadala elanik!

Kanalisatsioonitorud on mõeldud selleks, et juhtida ära reovett. Kahjuks on viimasel ajal sagenenud juhud, kus reoveepumplast leitakse hoolduse käigus kaltse, mophe jms, mis tekitavad aga pumba töös häireid või hoopiski läbipõlemist. Tuletame meelde, et ummistused takistavad reovee edasivoolu torustikus ning seetõttu tungib reovesi välja kõige madalamatest kohtadest nagu keldrid ja kaevud. Nii satubki reovesi kõnniteedele,

sõiduteedele ning aedadesse. Ummistuste ning nende tagajärgede likvideerimine on kulukas ja aeganõudev. MIDA SAAD TEHA SINA? Palun veendu, et kanalisatsiooni satub ainult vesi ja reovesi ning tualett-paber. Viska prügi prügikasti!

Jõgeva Veevark OÜ

## HAJAASUSTUSE PROGRAMMI

avaldusi võetakse vastu  
**3. aprillini**

### Nõu annavad

Jõgeva piirkonnas Triin Pärsim tel 5450 1711  
ja Taimi Eesmäe tel 5336 6520  
Palamuse piirkonnas Pille Soots tel 776 2451  
Torma piirkonnas Tiina Leeben tel 525 4960

Rohkem infot valla kodulehelt  
[www.jogeva.ee/hajaasustuse-programm](http://www.jogeva.ee/hajaasustuse-programm)



Tasuta koolitus (130 tundi)

## TEADLIKULT TÖÖELLU

\* kui oled tööturul eemal olnud  
6 kuud või kauem;  
või oled töötanud kuni 30 päeva  
viimase 6 kuu jooksul

Mis on minu karjääritüüp?  
Isiklik tööõnne valem  
Arvuti tööotsingul  
Muutuv tööõigus  
Eneseanalüüs  
Tööstlus videos  
Tööklubi



Koolituse infotund:  
**5. aprill 2023**  
kell 12.00

Tartus Lutsu 3

Registreeri nüüd: 52 65 488  
või [ingrid.purje@jmk.ee](mailto:ingrid.purje@jmk.ee)

Lisainfo: [www.jmk.ee/5apr](http://www.jmk.ee/5apr)



## Vabatahtlik SELTSILINE

Kui sul on ainult 1 tund nädalas ja soovid  
Maailma natuke paremaks muuta, siis tule  
infotundi ja saa teada, kes on ja mida teeb

VABATAHTLIK SELTSILINE

Siimusti raamatukogus

6. märtsil 2023 kell 17.00

oodatud on kõik huvilised, sest me vajame sind,  
teada saab kindlasti:

1. MIDA TEEVAD VABATAHTLIKUD SELTSILISED
2. KUIDAS SAAN OLLA VABATAHTLIK SELTSILINE
3. PALJU SELLEKS AEGA KULUB
4. MIKS OLLA VABATAHTLIK SELTSILINE

Lisainfo: Eha Anslan tel 5278531  
e-mail: [anslaneha@gmail.com](mailto:anslaneha@gmail.com)

Teeme päeva ilusaks kohvi ja koogiga!

[www.seltsilised.ee](http://www.seltsilised.ee)



Tegemist rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondi meetmest "Tööturul osalemist toetavad hõivakandevõrged".

## Teine Mees

LAEVA  
MUSTLASTANTSURÜHM  
TSERITSA

# KLUBIÕHTU KAAREPERE RAHVAMAJAS

10. MÄRTSIL KELL 20

INFO JA BRONEERIMINE 53060460  
PILET 10 €

REEDEL,  
10. MÄRTSIL 2023  
KELL 12.00

## TORMA RAHVAMAJAS EAKATE KÜBARA JA KAABU PIDU

Meeleolu loovad  
PRIIT LAATRE JA KATRI KAASIK

Esinevad  
külalised Palamuselt ja Kaareperest

Kohv, tee ja ringel laudadel.  
Muu meelepärane võtta kaasa.

Osalus on tasuta!

TULEKUST TEADA ANDA 7. MÄRTSIKS  
TELEFONIL 53434742 LIINA

KÜBAR PÄHE JA PEOLE!

TORMA RAHVAMAJAS

11. MÄRTSIL 2023

PEO ALGUS  
20.00

# NAISTEPÄEVAPIIDU

Tantsuks mängib **RAUL KIVI**

Värvikaid tantsunumbreid esitab  
meeste showtantsurüpp  
**NÕTKED JA KARVASED**

AVATUD BAAR

Lauake kata end!

PILET EELMÜÜGIS 15 €, PEOÕHTU 18 €

Piletid eelmüügis kuni 8. märtsini.  
Piletite müük ja laudade broneerimine  
tel 53434742 Liina või 58005934 Terle

EMAKEELEPÄEVAL,  
14. MÄRTSIL 2023  
LOOMINGULINE PÄEV  
JÕGEVA LINNARAAMATUKOGUS

16.00 Meenutab 110-aastase Jõgeva  
Linnaraamatukogu ajalugu endine direktor  
**SIRJE NARITS**

17.15 Kirjanik - sisulooja  
**LAURI RÄPP**  
ja näitleja - luuletaja  
**ANNE-MAI TEVAHI**  
esinevad ühise vestlus- ja luuleõhtuga  
"LUULEST LUGUDENI"

JÕGEVA  
RAAMATUKOGU

EESTI KULTUURKAPITAL

KUREMAA LOSSI

# Naistepäevapidu

11. MÄRTSIL KELL 18.00

Esinevad: ansambel C-duur  
**Kristina Tarmet  
ja Jüri Ratas**

PILET: 20 EURO

Pileti broneerimine: +372 53962603 või  
[tiina@kuremaaloss.ee](mailto:tiina@kuremaaloss.ee)

KUPERJANOVI RETK

## KUPERJANOVI RETK

Puurmani - Tabivere  
25. märts 2023

Tule üksi, oma seltskonnaga või perega 27 km pikkusele retkele.  
Retk algab Puurmani mõisaahoone eest ja lõpeb Tabivere muuseumi ees.  
Rajal olles saab tegevuspunktid ülesandeid lahendada ja sooja teed juua.  
Finiis ootab kõiki kosutav supp.  
PS! Ole keskkonnaga sõber ja võta oma tass ja kauss kaasa!  
Isiklikud sõiduvahendid saab parkida Tabiverre, kust hommikul kõik soovijad  
Puurmani sõidutatakse. Retk on osalistele TASUTA.

AJAKAVA  
9.00 väljub transport Tabiverest startipaika Puurmanis  
9.30 osalejate registreerimine Puurmani lossis  
10.00 avatseremoonia  
10.15 START  
17.00 suletakse finiš Tabiveres

Eelregistreerimine 19. märtsini 2023  
Kuperjanovi retk 2023  
lisainfo: [jogeva@katseliit.ee](mailto:jogeva@katseliit.ee)  
KORRALDAJAD:



## Sünnimused Jõgeva vallas

### TEATER

08.03 kell 11 Miksteatri etendus „Marakratt ja kesköine raamatukogu“ Jõgeva kultuurikeskuses. Pilet 10 eurot.  
19.03 kell 15 teatripäev Kuremaa lossis.

### KINO

05.03 kell 17 Eesti komöödiafilm „Suvitajad“ Palamuse rahvamajas. Pilet 5/4 eurot.  
07.03 kell 10 Eesti animafilm „Kaka ja kevad“ Palamuse rahvamajas. Pilet 5/4 eurot.  
23.03 kell 19 Kuremaa lossi filmiõhtul Eesti animafilm „Kaka ja kevad“. Pilet 5/4 eurot.

### MUUSIKA

10.–11.03 Alo Mattiisenile pühendatud XXVI üleriigiline koolinoorte vokaalansambli konkurs Jõgeva kultuurikeskuses.  
10.03 kell 20 klubiõhtu Kaarepere rahvamajas. Tantsuks ansambel Teine Mees, esineb mustlastantsurühm Tseritsa. Pilet 10 eurot, kohtade broneerimine tel 5306 0460.  
11.03 kell 18 naistepäevapidu Kuremaa lossis. Tantsurõõmu pakub ansambel C-duur. Erikülasena on kohale kutsutud telesaates „Tantsud tähtedega“ teise koha võitnud võistluspaar Kristina Tarmet ja Jüri Ratas. Pileti hind on 20 eurot. Pileti broneerimine: 5396 2603 või tiina@kuremaaloss.ee.  
11.03 kell 20 naistepäevapidu Torma rahvamajas. Pilet eelmüügis 15 eurot ja peoõhtul 18 eurot. Info ja broneerimine tel 5343 4742 (Liina) ning 5800 5934 (Terle).

### MUSEUM

05.03 kell 11 koolivaheaeg Palamuse muuseumis: Kartulitrukiga koti kujundamise töötuba. Osalemistasu 4 eurot (sisaldab muuseumi külastust).  
19.03 kell 15 näituse „Keva/saris“ avamine. Riia Kunstiteatri etenduse „Pavasaris“/„Kevade“ kostüümikunstnik Ilze Vitolina kavandid. Näitus jääb avatuks kuni 31. maini.

### SEENIORID

10.03 kell 12 eakate kübara ja kaabu pidu Torma rahvamajas. Info tel 5343 4742 (Liina).  
22.03 kell 12.00–14.30 Arukate Akadeemia vestlusring Jõgeva kultuurikeskuses. Vestlusringis räägitakse küberpettustest, kuidas hoiduda ja reageerida veebis levivate petukirjade korral.

### KOGUDUSED

EELK Laiuse Püha Jüri koguduse jumalateenistused toimuvad iga kuu teisel ja neljandal pühapäeval kell 13.  
05.03 ja 19.03 kell 11 armulauaga jumalateenistus EELK Jõgeva koguduses.  
12.03 ja 26.03 kell 11 jumalateenistus EELK Jõgeva koguduses. Jõgeva Jehoova tunnistajate koguduses P 02.04 kell 11.00 piibliteemaline erikõne teemal „Kindlustundega tulevikku“. T 04.04 kell 19.45 olete oodatud kuulama kõnet Jeesus Kristuse surmast ja selle tähendusest meile. Koosolekud toimuvad Jõgeval, Jõe tn 3a kuningriigisaalis. Lisaks on võimalik jälgida ülekannet internetis. Info: tel 5901 2500. JW.ORG (Meist/Mälestusõhtu)

### VARIA

06.03 kell 10.30–13 doonoripäev Jõgeva kultuurikeskuses.  
06.03 kell 17 vabatahtliku seltsilise infotund Siimusti raamatukogus. Lisainfo: Eha Anslan 527 8531.  
14.03 kell 17.15 loominguline päev Jõgeva linnaraamatukogus.  
18.03 kell 11.30 muinasjutuhommik Jõgeva linnaraamatukogus.  
03.04 tähistatakse Jõgeva linnaraamatukogus rahvusvahelist lasteraamatupäeva. Jõgeva põhikooli lastele tuleb külla lastekirjanik Indrek Koff.

### LAAT

10.03 kell 10–16 laadapäev Jõgeva Kultuurikeskuse ümbruses. Müügil toidu- ja tööstuskaubad, talukaubad, käsitöö. Info tel 5805 1915.

### NÄITUSED

20. veebruarist on Jõgeva Linnaraamatukogus väljas uued näitused: Merike Jäär „19. sajandi kihelkonna kindad tänapäeva Jõgevamaa piirides“ vitriinis ja Triinu Zarinova „Ööfoto-graafia“ seinal.  
02.03 kell 16 avab Lia Peets Jõgeva linnaraamatukogus siidsallide näituse „Õrn ja naiselik“. Näitus jääb avatuks 24. märtsini.  
06.03–31.03 käsitöönäitus „Vanaemalt, armastusega“ Jõgeva kultuurikeskuses.  
03.04 avatakse Jõgeva linnaraamatukogus näitus „Animalistika“. Kassiaasta puhul on Jõgeva linnaraamatukogus väljas mänguküüsi ja kassiraamatute näitus ning Gunnar Vasemägi kassiteemalised karikatuurid.  
Siimusti raamatukogus on kassiaasta puhul avatud kassikujude (erakogust) ja kassiteemaliste raamatute väljapanek.  
4. märtsini Tartu kõrgema kunstikooli Pallas maaliosakonna tudengite näitus „Pühendumus“ Betti Alveri muuseumis.  
13. märtsini Jõgeva kunstikooli õpilastööde näitus „Neon jätkub“ Jõgeva kunstikooli fuajees (Piiri 1).  
16. märtsini humorist Tiitu-Tea Antoni näitus „1000 pastaka varjundit“ Palamuse muuseumis.  
19. juunini Aura Mengeli maalinäitus „The Journey Beyond“ Torma rahvamajas. Näituse külastus tasuta.  
Külastusinfo telefonil 5800 5934.  
Jälgi sünnimusi: www.kultuurikava.ee (Jõgevamaa, Jõgeva vald)

## Õnnitleme närtsikuu sünnipäevalapsi!

Ilme Ojamaa	99	Riina Pedokand	80
Marija Raitsekas	97	Hugo Jõgi	80
Virve Lillemets	96	Aune Toll	80
Efersiine Ostrat	95	Enno Raja	80
Elmar Praats	95	Elli Kastan	80
Asta Muru	94	Paul Päll	80
Helmi Liivastik	94	Harald Lindok	75
Laine Pärn	94	Enel Maasik	75
Helju Übner	93	Ene Pärsim	75
Jaan Reino	93	Elvi Vaasma	75
Maimu Lea	92	Ivan Kornilov	75
Luule Lehemets	92	Uno Orgla	75
Agnes Lomp	92	Leo Liivak	75
Hilja Kuusk	92		
Viive Likk	92		
Voldegar Juhkam	91		
Valve Raava	91		
Nigul Pius	91		
Udo Oole	90		
Koidula Kalas	90		
Koidula Kakko	90		
Vaike Pärn	90		
Helja Vaher	90		
Eda Ispravnoi	85		
Priit Peetsalu	85		
Reet Kuusik	85		
Valve Meuste	85		
Maia Vassil	80		
Tõnu Pastarus	80		
Anne Labidas	80		
Jaan Käärrik	80		
Imbi Ussovskaja	80		
Hele-Mall Teras	80		
Tiiu Aadusaar	80		

• Kes ei soovi oma sünnipäevaõnnitlust lehte, andke sellest teada rahvastikutoimingute peaspetsialist Viive Maasalule telefonil 776 6532 või 525 2390.



# TEATRIPÄEV

## Kuremaa lossis

### 19. MÄRTS 2023

Tabivere Rahvamaja Teater E.H.K.

„Õiekessed“      „Kastist välja“



Kell 15.00



Kell 17.00

Pilet etendusele 5 €

Avatud on lossi kohvik!

14.mai 2023 kell 10.00

## JAKOBSONI TALUPÄEV

Jõgeva vallas maailises Vaiatu pargis



Laadalis ootame kauplemise taimede ja istikute, talutoodangu, kunsti ja käsitöö, toidu- ja tööstuskaupadega.

Registreerimine Vaiatu Küla Selts 53434742 vaiatukyla@gmail.com

## Õnnitleme noorimaid vallakodanikke ja nende vanemaid!

Eloore Limberg	30.01.2023
Artur Välba	04.02.2023
Ardo Hallik	07.02.2023
Sofia Elisabeth Vene	09.02.2023
Nora Vanamb	20.02.2023



## KOLMAPÄEVAL 22. märtsil kell 12.00–14.30 Jõgeva kultuurikeskuses

Arukate Akadeemia vestlusring, kus räägime oma ala spetsialistidega, kuidas hoiduda küberpettustest ja reageerida veebis levivatele petukirjadele.

Head Arukate Akadeemias osalejad!

Olete oodatud kaasa lööma! Ja nagu ikka, ootame ka uusi tulijaid.



## C. R. Jakobsoni nim Torma Põhikooli 335. aastapäeva tähistamine VILISTLASTE KOKKUTULEKUGA 18. MÄRTSIL 2023

10.00–20.00	registreerimine võimalik fuajees
11.00–13.00	spordivõistlused (võrk- ja korvpall) spordihoones
11.00	võrkpall (naised) korvpall (mehed) pärast võrkpalli
12.00–15.00	lõuna osalejatele (registreerunutele)
16.00–17.15	kontsertaktus Torma rahvamajas
	Pärast aktust aeg rõõmsateks taaskohtumisteks koolimajas.
18.00	mälumäng „Jakobson ja kool“ soovijatele kooli aulad, võistkonnas kaks kuni kolm inimest
19.00–22.00	fotoboks (pildid kohe kätte)
18.00	alustab kohvik
20.00	tantsuks mängib ansambel Teine Mees
02.00	peo lõpp

**Eelregistreerimine 15. märtsini** (osavõtutasuga 20 eurot), 18. märtsil koha peal tasumine sularahas (25 eurot). Osavõtutasu läheb korralduskulude osaliseks katmiseks (meened, ansambel, lõuna, pildistamine jm).

Ülekanne: „Ajast Aega“ MTÜ a/a EE661010220195787228  
Selgitusse: vilistlaste kokkutulek, ees- ja perekonnanimi (ka perekonnanimi kooli lõpetamisel, kui on muutunud), lõpetamise aasta.

Soovijad saavad teha samale arveldusarvele annetuse kooli heaks.  
Info: kantselei +372 518 2497 tormapk@tormapk.edu.ee  
Huvijuhi kt +372 5629 3313 valdi.reinas@tormapk.edu.ee

## MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAELANIKKE

LUMME KUUSIK	08.07.1956–27.01.2023
ANTS KASE	23.12.1945–31.01.2023
VÄINO LIINVE	01.03.1961–31.01.2023
JUTA PUKK	12.08.1939–01.02.2023
TAIMI VASEMÄGI	20.02.1940–01.02.2023
ILLE TAMM	17.11.1963–03.02.2023
SALME NURK	06.11.1918–05.02.2023
AARE AVI	09.05.1963–08.02.2023
HELDUR AVI	17.03.1955–08.02.2023
PEETER SANDEL	16.07.1970–08.02.2023
HEILI LAUK	25.03.1943–09.02.2023
VELLO TUULIK	13.07.1956–10.02.2023
HEIKI JÄRVET	18.02.1964–11.02.2023
LAINE KERB	26.08.1938–11.02.2023
KAMUL JÄRVISTO	09.09.1960–12.02.2023
AINO SAVIAUK	18.02.1932–14.02.2023
ÜLO LILLEORG	18.02.1940–16.02.2023
HEDY REIBAUM	05.10.1937–17.02.2023
TAMARA SARAPUU	28.01.1939–20.02.2023

Väljaandja: Jõgeva Vallavalitsus  
Toimetajad: Riina Mägi, Marge Tasur  
Kaastööd ja teated: vallaleht@jogeva.ee.  
Toimetus võib tekste lühendada ja jätta vajadusel avaldamata.

Tiraaž: 6800  
Küljendus: Seitung AS  
Trükk: Kroonpress AS  
Ilmub: kuu esimesel neljapäeval (v.a jaanuar)

Järgmine vallaleht ilmub 6. aprillil  
Info, teadete ja kaastööde esitamise tähtaeg on 29. märtsil